

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.000	10,6011	21.202,35
ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM SUPERFÍCIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.					Última Compra:	3/2020 - 2,9800	
2	MATERIAL	21772	ABOCATH 22 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA AGULHA CALIBRE 22 G X 1.00, DE USO ÚNICO, ETÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; CATETER DE BIOMATERIAL POLIURETANO (VIA	CX	250	199,637	49.909,25
ABOCATH 22 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA AGULHA CALIBRE 22 G X 1.00, DE USO ÚNICO, ETÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; CATETER DE BIOMATERIAL POLIURETANO (VIALON), FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO); PROTETOR DE AGULHA/ CATETER; CONECTOR LUER LOK , TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA, E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO(TÉCNICA- ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO TOTAL DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS- PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE, POSSUI "NOTCH" (ORIFÍCIO LOCALIZADO A 2 MM DO CALCANHAR DO BISEL DA AGULHA), QUE POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO ATRAVÉS DA PAREDE DO CATETER. CONFORMIDADE NR32					Última Compra:	4/2021 - 94,5000	
3	MATERIAL	21773	ABOCATH 24 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA AGULHA CALIBRE 24 G X 0.75, DE USO ÚNICO, ETÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; CATETER DE BIOMATERIAL POLIURETANO (VIA	CX	150	201,653	30.247,95
ABOCATH 24 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA AGULHA CALIBRE 24 G X 0.75, DE USO ÚNICO, ETÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; CATETER DE BIOMATERIAL POLIURETANO (VIALON), FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO); PROTETOR DE AGULHA/ CATETER; CONECTOR LUER LOK , TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA, E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO(TÉCNICA- ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO TOTAL DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS- PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE, POSSUI "NOTCH" (ORIFÍCIO LOCALIZADO A 2 MM DO CALCANHAR DO BISEL DA AGULHA), QUE POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO ATRAVÉS DA PAREDE DO CATETER. CONFORMIDADE NR32					Última Compra:	4/2021 - 94,5000	
4	MATERIAL	11519	ABOCATH Nº 18, COM 50 UNIDADES	CX	30	177,584	5.327,52
ABOCATH Nº 18, COM 50 UNIDADES (CATETER INTRAVENOSO)					Última Compra:	4/2021 - 41,7000	
5	MATERIAL	11520	ABOCATH Nº 20, COM 50 UNIDADES	CX	50	177,584	8.879,20
ABOCATH Nº 20, COM 50 UNIDADES (CATETER INTRAVENOSO)					Última Compra:	4/2021 - 40,9500	
6	MATERIAL	12614	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, COM 1000 MILILITROS	FR	1.000	7,2756	7.275,65
ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, COM 1000 MILILITROS					Última Compra:	3/2020 - 5,4000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
7	MATERIAL	11511	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CI AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	100	10,1365	1.013,65
						Última Compra:	4/2021 - 10,1000
8	MATERIAL	6451	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CI AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	80	10,1365	810,92
						Última Compra:	4/2021 - 9,0000
9	MATERIAL	20482	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 6, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRA AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 6, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	CX	80	10,082	806,60
						Última Compra:	4/2021 - 10,1000
10	MATERIAL	2069	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRA AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	CX	200	11,2315	2.246,30
						Última Compra:	4/2021 - 9,1000
11	MATERIAL	2070	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DAT AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	CX	80	11,4715	917,72
						Última Compra:	4/2021 - 9,1000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
12	MATERIAL	11512	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 45 X 12, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU	CX	300	9,8033	2.941,00
			AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 45 X 12, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
					Última Compra:	4/2021 - 14,2000	
13	MATERIAL	21850	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM, CAIXA CO 100 UNIDADES	CX	10	56,515	565,15
			AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM, CAIXA CO 100 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 30,0000	
14	MATERIAL	14563	AGULHA SEMI-PERMANENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1,5 MM	CX	20	162,25	3.245,00
			AGULHA SEMI-PERMANENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1,5 MM				
					Última Compra:	- - 0,0000	
15	MATERIAL	14560	AGULHA SISTÊMICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 25 X 30 MM.	CX	20	162,25	3.245,00
			AGULHA SISTÊMICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 25 X 30 MM.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
16	MATERIAL	14562	AGULHA SISTÊMICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 30 X 75 MM.	CX	20	162,25	3.245,00
			AGULHA SISTÊMICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 30 X 75 MM.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
17	MATERIAL	14561	AGULHA SISTÊMICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 30 X40 MM.	CX	20	162,25	3.245,00
			AGULHA SISTÊMICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 30 X40 MM.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
18	MATERIAL	21379	ÁLCOOL 70 % DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁ	UN	8.000	8,204	65.632,00
			ÁLCOOL 70 % DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO. LAUDO QUE COMPROVE A EFICÁCIA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS,PSEUDOMONASAERUGINOSA,SAMONELLACHOLERAESUIS.LAUDOS DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E DETERMINAÇÃO DO TEOR DE ÁLCOOL. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INOR				
					Última Compra:	4/2021 - 5,1000	
19	MATERIAL	21380	ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO (ABSOLUTO), FILTRADO, 99º GL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,3º INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1000ML, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MS. A DATA MÍN	UN	200	8,7807	1.756,14
			ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO (ABSOLUTO), FILTRADO, 99º GL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,3º INPM, ACONDICIONADO EM				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
FRASCO CONTENDO 1000ML, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MS. A DATA MÍNIMA DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INOR							
Última Compra:						4/2021 - 5,6000	
20	MATERIAL	21378	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO. ACONDICIONADO EM FRASCO (REFIL) 800ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚME	UN	200	11,09	2.218,41
ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO. ACONDICIONADO EM FRASCO (REFIL) 800ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO NO MS. PREPARADO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA 100% DE AGUA PURIFICADA OBTIDA PELO SISTEMA DE OSMOSE REVERSA ,DE AÇÃO INSTANTÂNEA E BACTERICIDA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, FORMULADO COM ÁLCOOL ETÍLICO (70 V/V OU 62,44° INPM) E AGENTE EMOLIENTE(GLICERINA),CONTENDO O AGENTE DESNATURANTE BENZOATO DE DENATONIUM, NÃO IRRITANTE E BIODEGRADÁVEL,, DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06 (REFIL) LAUDO QUE COMPROVE EFICÁCIA CONTRA: STAPHYLOCOCCUSAUREUS, PSEUDOMONASAERUGINOSA, SAMONELLACHOLERAESUIS. LAUDO DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E CERTIFICADO DE TEOR. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INOR							
Última Compra:						4/2021 - 10,4500	
21	MATERIAL	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 G	PCT	600	16,75	10.050,00
ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 G							
Última Compra:						3/2020 - 10,1300	
22	MATERIAL	11489	ALGODÃO ORTOPÉDICO 1.0 MTS X 10 CM COM 12 UNIDADES	PCT	50	14,5154	725,77
ALGODÃO ORTOPÉDICO 1.0 MTS X 10 CM COM 12 UNIDADES							
Última Compra:						4/2021 - 4,0500	
23	MATERIAL	11491	ALGODÃO ORTOPÉDICO 1.0 MTS X 12 CM COM 12 UNIDADES	PCT	50	12,9475	647,38
ALGODÃO ORTOPÉDICO 1.0 MTS X 12 CM COM 12 UNIDADES							
Última Compra:						4/2021 - 4,7800	
24	MATERIAL	11490	ALGODÃO ORTOPÉDICO 1.0 MTS X 15 CM COM 12 UNIDADES	PCT	50	14,455	722,75
ALGODÃO ORTOPÉDICO 1.0 MTS X 15 CM COM 12 UNIDADES							
Última Compra:						4/2021 - 6,0500	
25	MATERIAL	23158	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO 125 ML	UN	100	3,6091	360,91
ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ÂMBAR, DE 125 ML, BICO RETO FOSCA							
Última Compra:						4/2021 - 2,5600	
26	MATERIAL	18814	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO - ANVISA 10349590054	UN	3	120,128	360,39
AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO - ANVISA 10349590054							
Última Compra:						4/2021 - 162,0000	
27	MATERIAL	18813	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE COM RESERVATÓRIO INFANTIL - ANVISA 10349590054	UN	3	133,014	399,04
AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE COM RESERVATÓRIO INFANTIL - ANVISA 10349590054							
Última Compra:						4/2021 - 160,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
28	MATERIAL	18773	APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS NA COR AZUL COM CABO EMBORRACHADO CARTELA COM 24 UNIDADES APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS NA COR AZUL COM CABO EMBORRACHADO CARTELA COM 24 UNIDADES	CRT	200	25,743	5.148,61
						Última Compra:	4/2021 - 23,4000
29	MATERIAL	31943	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE PARA OBESO APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE PARA OBESO TAMANHO: OBESO APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE, APARELHO DE PRESSÃO MANUAL, ESFIGMOMANÔMETRO. COR: AZUL MARINHO BRAÇADEIRA OBESO, ESTOJO, MANUAL, MANÔMETRO, PERA, VÁLVULA.	UN	10	253,75	2.537,50
						Última Compra:	- - 0,0000
30	MATERIAL	14578	APARELHO MEDIDOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL DE PULSO AUTOMÁTICO. "DIGITAL". APARELHO MEDIDOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL DE PULSO AUTOMÁTICO. MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL-TIPO "RELÓGIO DE PULSO" - DIGITAL. MÉTODO DE MEDIDA OSCILOMÉTRICA - MEDE A PRESSÃO E PULSAÇÃO. TOTALMENTE AUTOMÁTICO. FACILIDADE DE USO. MEMÓRIA PARA "30" (TRINTA) VERIFICAÇÕES. BRAÇADEIRA EM VELCRO.	UN	30	239,7185	7.191,56
						Última Compra:	4/2021 - 109,0000
31	MATERIAL	21357	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL 3,25 LITROS BIVOLT AUTOMÁTICO, BOMBA DE VÁCUO TIPO PISTÃO OSCILANTE, VÁCUO MÁXIMO DE 25" DE HG, PRESSÃO MÁXIMA 80 LBS, VAZÃO LIVRE DE 34 LTS/MIN, MOTOR DE 1/5 HP, CONSUMO 341 W, PESO 12 KGS, ALTURA 340 MM, LARGURA 515 MM. ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL 3,25 LITROS BIVOLT AUTOMÁTICO, BOMBA DE VÁCUO TIPO PISTÃO OSCILANTE, VÁCUO MÁXIMO DE 25" DE HG, PRESSÃO MÁXIMA 80 LBS, VAZÃO LIVRE DE 34 LTS/MIN, MOTOR DE 1/5 HP, CONSUMO 341 W, PESO 12 KGS, ALTURA 340 MM, LARGURA 515 MM. GARANTIA DE 12 MESES	UN	2	2.299,6666	4.599,33
						Última Compra:	4/2021 - 2.300,0000
32	MATERIAL	11487	ATADURA TIPO CREPOM, 12 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES ATADURA TIPO CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 12 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA).	PCT	5.000	9,2441	46.220,50
						Última Compra:	4/2021 - 5,7000
33	MATERIAL	1387	ATADURA TIPO CREPOM, 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES ATADURA TIPO CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA).	PCT	5.000	12,1254	60.627,25
						Última Compra:	4/2021 - 6,8500
34	MATERIAL	1388	ATADURA TIPO CREPOM, 20 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES ATADURA TIPO CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS., 20 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA).	PCT	2.000	15,4072	30.814,55
						Última Compra:	4/2021 - 9,0500
35	MATERIAL	1480	ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, 10 CM X 3 M, CAIXA COM 20 UNIDADES ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA,, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORME DE GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE GAZE DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADO, ENROLADA EM EIXO DE PLÁSTICO RÍGIDO, 10 CM X 3 M, CAIXA COM 20 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	30	68,6269	2.058,81

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	4/2021 - 26,5000	
36	MATERIAL	1490	ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, 15 CM X 3 M, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	20	86,6658	1.733,32
ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORME DE GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE GAZE EM ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO DE PLÁSTICO RÍGIDO,,, 15 CM X 3 M,CAIXA COM 20 UNIDADES, DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
					Última Compra:	4/2021 - 38,6000	
37	MATERIAL	1501	ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, 20 CM X 4 M, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	20	110,4919	2.209,84
ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORME DE GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE GAZE EM ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO DE PLÁSTICO RÍGIDO, 20 CM X 4 M, CAIXA COM 20 UNIDADES. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
					Última Compra:	4/2021 - 63,4000	
38	MATERIAL	21339	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPESSURA ULTRA FINA PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE	CX	4.000	32,385	129.540,00
AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPESSURA ULTRA FINA PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE							
					Última Compra:	4/2021 - 19,0000	
39	MATERIAL	27382	AVENTAL DESCARTÉVEL TNT 30GR	UN	8.000	10,1584	81.267,60
AVENTAL DESCARTÉVEL - AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA TNT 30GR - GI AVENTAL CONFECCIONADO EM TNT(TECIDO NÃO TECIDO) MANGA LONGA. ELÁSTICO NOS PUNHOS E TIRAS NAS COSTAS. GRAMATURA 30GR/M². PACOTE COM 06 UNIDADES. TAMANHO ÚNICO.							
					Última Compra:	4/2021 - 4,4500	
40	MATERIAL	18817	BALANÇA PORTATIL CAPACIDADE 130 KG ANALOGICA (BANHEIRO)	UN	10	180,2419	1.802,42
BALANÇA PORTATIL CAPACIDADE 130 KG ANALOGICA (BANHEIRO)							
					Última Compra:	4/2021 - 45,0000	
41	MATERIAL	11488	BANDAGEM ANTI-SEPTICA REDONDA	CX	10	22,24	222,40
BANDAGEM ANTI-SEPTICA REDONDA							
					Última Compra:	4/2021 - 6,9000	
42	MATERIAL	14585	BATERIA TIPO MOEDA PARA GLICOSÍMETRO 3 VOLTS - REFERÊNCIA "CR 2032".	UN	300	13,1349	3.940,49
BATERIA TIPO MOEDA PARA GLICOSÍMETRO 3 VOLTS - REFERÊNCIA "CR 2032".							
					Última Compra:	4/2021 - 2,9000	
43	MATERIAL	25420	BISNAGA HIDROGEL COM ALGINATO - COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE QUE PROMOVE O AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO ATRAVÉS DA HIDRATAÇÃO DA	UN	200	62,7838	12.556,77
BISNAGA HIDROGEL COM ALGINATO - COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE QUE PROMOVE O AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO ATRAVÉS DA HIDRATAÇÃO DA FERIDA, CONDUZINDO AO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO OU FACILITANDO O DESBRIDAMENTO MECÂNICO, CURATIVO PRIMÁRIO, ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE E VISCOSO. BISNAGA COM 85 GRAMAS.							
					Última Compra:	4/2021 - 13,0700	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39

Telefone: (35)34243000

Página: 7

Exercício: 2023

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
44	MATERIAL	20503	BOLSA TERMICA QUENTE E FRIA BOLSA TERMICA QUENTE E FRIA	UN	2	48,5716	97,14
						Última Compra: 4/2021 - 9,9000	
45	MATERIAL	11563	BORRACHA DE LÁTEX PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO Nº 204, PACOTE COM 15 METROS BORRACHA DE LÁTEX PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO Nº 204, PACOTE COM 15 METROS	CX	10	42,64	426,40
						Última Compra: 4/2021 - 59,1900	
46	MATERIAL	20478	BOTA DE UNNA - BANDAGEM COMPOSTA DE OXIDO DE ZINCO, 10,00CM X 9,2M BOTA DE UNNA - BANDAGEM COMPOSTA DE OXIDO DE ZINCO, 10,00CM X 9,2M	UN	100	46,088	4.608,81
						Última Compra: 4/2021 - 20,7000	
47	MATERIAL	1321	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, ADULTO, 13 CENTÍMETROS BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, MANGUITO DE BORRACHA REVESTIMENTO EM TECIDO BRIM ACETINADO, FECHO EM VELCRO, ADULTO, 13 CENTÍMETROS	UN	10	86,599	865,99
						Última Compra: 4/2021 - 26,7500	
48	MATERIAL	18812	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, CONCHA ESTOFADA, ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANDRIL, BASE DE FERRO, TUBO PINTADO BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, CONCHA ESTOFADA, ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANDRIL, BASE DE FERRO, TUBO PINTADO	UN	5	207,3673	1.036,84
						Última Compra: 4/2021 - 126,0000	
49	MATERIAL	31942	CAIXA TÉRMICA 34 L CAIXA TÉRMICA 34 L, COM A PARTE INTERNA E EXTERNA INJETADA E TAMPA SOPRADA, E COMISOLAMENTOEMISOPOR.DESENVOLVIDACOMMATERIAL100%VIRGEM,ATÓXICOE SEM ODOR. COM ALÇA PARA TRANSPORTE	UN	15	101,8033	1.527,05
						Última Compra: - - 0,0000	
50	MATERIAL	14565	CAMPO OPERATÓRIO ALVA 38 G 45 CM X 50 CM. CAMPO OPERATÓRIO ALVA 38 G 45 CM X 50 CM.	CX	50	66,4563	3.322,82
						Última Compra: 4/2021 - 49,5000	
51	MATERIAL	1916	CÂNULA DE GUEDEL, NUMERO 1 CÂNULA DE GUEDEL, OROFARÍNGEA, EM PVC ATÓXICO, COM PROTETOR INTERNO DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL (MACROLON), NUMERO 1	UN	5	3,7428	18,72
						Última Compra: 4/2021 - 3,4500	
52	MATERIAL	1917	CÂNULA DE GUEDEL, NUMERO 2 CÂNULA DE GUEDEL, OROFARÍNGEA, EM PVC ATÓXICO, COM PROTETOR INTERNO DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL (MACROLON), NUMERO 2	UN	5	3,801	19,00
						Última Compra: 4/2021 - 3,4000	
53	MATERIAL	1918	CÂNULA DE GUEDEL, NUMERO 3 CÂNULA DE GUEDEL, OROFARÍNGEA, EM PVC ATÓXICO, COM PROTETOR INTERNO DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL (MACROLON), NUMERO 3	UN	5	3,801	19,00
						Última Compra: 4/2021 - 3,4000	
54	MATERIAL	1919	CÂNULA DE GUEDEL, NUMERO 4 CÂNULA DE GUEDEL, OROFARÍNGEA, EM PVC ATÓXICO, COM PROTETOR INTERNO DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL(MACROLON), NUMERO 4	UN	5	3,7428	18,72
						Última Compra: 4/2021 - 3,4000	
55	MATERIAL	1920	CÂNULA DE GUEDEL, NUMERO 5	UN	5	3,801	19,00

Usuário: KAMILA - Contato: - E-mail:

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			CÂNULA DE GUEDEL, OROFARÍNGEA, EM PVC ATÓXICO, COM PROTETOR INTERNO DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL (MACROLON), NUMERO 5				
					Última Compra:	4/2021 - 3,4000	
56	MATERIAL	1927	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 4,5	UN	5	252,2258	1.261,13
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL SEM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 4,5				
					Última Compra:	4/2021 - 24,9000	
57	MATERIAL	1928	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 5	UN	5	254,059	1.270,30
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 5				
					Última Compra:	4/2021 - 33,0000	
58	MATERIAL	1931	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 6	UN	5	254,7221	1.273,61
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 6, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.				
					Última Compra:	4/2021 - 29,3600	
59	MATERIAL	1932	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 6,5	UN	5	253,9021	1.269,51
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 6,5, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DE MATERIAL.				
					Última Compra:	4/2021 - 25,8400	
60	MATERIAL	1933	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 7	UN	5	254,7221	1.273,61
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 7, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.				
					Última Compra:	4/2021 - 29,3600	
61	MATERIAL	1934	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 7,5	UN	5	253,9021	1.269,51
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 7,5, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.				
					Última Compra:	4/2021 - 29,3600	
62	MATERIAL	1935	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 8	UN	5	253,9021	1.269,51
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 8, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.				
					Última Compra:	4/2021 - 29,3600	
63	MATERIAL	1936	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 8,5	UN	5	253,9021	1.269,51
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 8,5				
					Última Compra:	4/2021 - 31,1900	
64	MATERIAL	1937	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, NUMERO 9	UN	5	254,019	1.270,10
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCARTÁVEL COM BALÃO, EM SILICONE ATÓXICO, ESTÉRIL, NUMERO 9, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.				
					Última Compra:	4/2021 - 31,1900	
65	MATERIAL	20500	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, TAMANHO ÚNICO , ESTERILIZADO A RAO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO.	UN	20	2,144	42,88
			CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, TAMANHO ÚNICO , ESTERILIZADO A RAO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,7800	
66	MATERIAL	13325	CATETER TIPO ÓCULOS	UN	1.600	2,144	3.430,48
			CATETER TIPO ÓCULOS				
					Última Compra:	4/2021 - 0,6900	
67	MATERIAL	24928	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN (DUOCATH)	UN	15	172.6904	2.590,36

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN (DUOCATH). OS CATETERES INTRA, ESTÃO INDICADOS COMO ACESSO VASCULAR CENTRAL, NUTRIÇÃO PARENTERAL, TRATAMENTO DA DOR, COLETA OU PERFUSÃO DE SANGUE, PRESERVANDO ASSIM A REDE VENOSA PERIFÉRICA E REDUZINDO A TROCA REGULAR DE CATETERES PERIFERICOS.							
Última Compra:						5/2022 - 98,0000	
68	MATERIAL	14571	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM PVC IMOBILIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL - TAMANHO "G"	UN	10	32,8222	328,22
CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PAARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMAMACIA- TIPO"EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL-VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTEROR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO CAROTÍDEO E ACESSO Á TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA.							
Última Compra:						4/2021 - 11,0500	
69	MATERIAL	14572	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM PVC IMOBILIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL - TAMANHO "M"	UN	10	32,8222	328,22
CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PAARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMAMACIA- TIPO"EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL-VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTEROR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO CAROTÍDEO E ACESSO Á TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA.							
Última Compra:						4/2021 - 11,0800	
70	MATERIAL	14573	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM PVC IMOBILIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL - TAMANHO "P"	UN	10	31,8222	318,22
CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PAARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMAMACIA- TIPO"EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL-VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTEROR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO CAROTÍDEO E ACESSO Á TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA.							
Última Compra:						4/2021 - 11,0800	
71	MATERIAL	14574	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM PVC IMOBILIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL - TAMANHO "PP"	UN	10	32,9229	329,23
CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PAARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMAMACIA- TIPO"EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL-VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTEROR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO CAROTÍDEO E ACESSO Á TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA.							
Última Compra:						4/2021 - 11,0800	
72	MATERIAL	12714	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, FRASCO COM 13 LITROS	FR	5.000	7,5476	37.738,25
COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, FRASCO COM 13 LITROS							
Última Compra:						4/2021 - 5,5600	
73	MATERIAL	3006	COLETOR DE URINA, ADERENTE, FEMININO INFANTIL	UN	200	7,3922	1.478,44
COLETOR DE URINA, ADERENTE, FEMININO INFANTIL, EM PLÁSTICO,,, COM SUPERFÍCIE ADERENTE, ESTÉRIL. UTILIZADO NA							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
COLETA DE MATERIAL ORGÂNICO PARA EXAMES LABORATORIAIS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.							
						Última Compra: 4/2021 - 0,2500	
74	MATERIAL	3004	COLETOR DE URINA, ADERENTE, MASCULINO INFANTIL	UN	200	7,4783	1.495,66
COLETOR DE URINA, ADERENTE, MASCULINO INFANTIL, EM PLÁSTICO,,, COM SUPERFÍCIE ADERENTE, ESTÉRIL. UTILIZADO NA COLETA DE MATERIAL ORGÂNICO PARA EXAMES LABORATORIAIS. COM DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.							
						Última Compra: 4/2021 - 0,3300	
75	MATERIAL	1884	COLETOR DE URINA, COM EXTENSÃO E CÔNDON	UN	50	7,4783	373,92
COLETOR DE URINA, COM EXTENSÃO E CÔNDON, DE PVC E POLIVINIL RESPECTIVAMENTE,,, CÔNDON COM 52 MILÍMETROS DE DIÂMETRO E 180 MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EXTENSÃO DE 1(0,20)METRO DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, COM CONECTOR ADAPTÁVEL A BOLSA COLETORA. ESTÉRIL E COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM.							
						Última Compra: 4/2021 - 0,7300	
76	MATERIAL	11547	COLETOR DE URINA, COM PRESERVATIVO	UN	50	4,7327	236,64
COLETOR DE URINA, COM PRESERVATIVO							
						Última Compra: 4/2021 - 0,5300	
77	MATERIAL	1882	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO	UN	3.000	6,1575	18.472,73
COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 1200 ML, ACEITÁVEL DE +/- 200 ML, COM TAMPA DE ROSCA, COM BOM VEDAMENTO, EXTENSÃO COM CONEXÃO NA EXTREMIDADE QUE PERMITA A ADAPTAÇÃO PERFEITA A SONDAS DE DIVERSOS CALIBRES.							
						Última Compra: 4/2021 - 2,6700	
78	MATERIAL	1883	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO	UN	1.000	5,6505	5.650,58
COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2000 ML, ACEITÁVEL DE +/- 200 ML							
						Última Compra: 4/2021 - 3,4000	
79	MATERIAL	3499	COLETOR FRASCO PARA UROCULTURA, COM TAMPA, ESTÉRIL	UN	10.000	1,2833	12.833,33
COLETOR FRASCO PARA UROCULTURA, COM TAMPA, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA ATE 80 ML, ACEITÁVEL PARA A CAPACIDADE DE MAIS OU MENOS 20 ML, ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL.							
						Última Compra: 4/2021 - 0,3400	
80	MATERIAL	3498	COLETOR FRASCO, PARA FEZES, COM TAMPA E PAZINHA	UN	5.000	1,3473	6.736,50
COLETOR FRASCO, PARA FEZES, COM TAMPA E PAZINHA, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PARA ATE 50 ML, ACEITÁVEL PARA A CAPACIDADE DE MAIS OU MENOS 5 ML							
						Última Compra: 4/2021 - 0,1900	
81	MATERIAL	1885	COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA, TIPO FRASCO	UN	10	8,2933	82,93
COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA, TIPO FRASCO, FRASCO GRADUADO DE 500 ML, COM ESCALA DE 25 EM 25 ML, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM POLIETILENO,,, COM TUBO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 METRO DE EXTENSÃO, COM ENTRADA PARA TUBO E SAÍDA PARA O SUSPIRO, COM PINÇA DE CLAMP, COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM.							
						Última Compra: 4/2021 - 13,2300	
82	MATERIAL	31958	COLORIMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL (CLORO E PH) MODELO DLA – CPH	UN	2	4.930,00	9.860,00
COLORIMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL (CLORO E PH) MODELO DLA – CPH DESCRIÇÃO GERAL/ CARACTERISITCAS TECNICAS: O DLA-CPH É UM EQUIPAMENTO SIMPLES DE SER USADO. TODAS AS OPERAÇÕES SÃO FEITAS ATRAVÉS DE APENAS TRÊS (3) TECLAS. CAL – LIGA/LER – ENTER É UM EQUIPAMENTO EXTREMAMENTE ECONÔMICO E PRÁTICO, POIS PODE SER UTILIZADO NO CAMPO DENTRO DO ESTOJO DE TRANSPORTE O QUE PERMITE UMA MANIPULAÇÃO FÁCIL, RÁPIDA E CONFORTÁVEL PARA O OPERADOR. GABINETE EM PLÁSTICO ABS COM GRAU DE PROTEÇÃO IP 65 A PROVA DE RESPINGOS DE ÁGUA ABNT NBR /IEC 60529. A CALIBRAÇÃO DE ROTINA DO USUÁRIO É FEITA FACILMENTE USANDO OS PADRÕES FORNECIDOS. O DLA-PH PERMITE A GRAVAÇÃO E A							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS DE ATÉ 50 ANÁLISES DE CLORO E 50 DE PH E A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS GRAVADOS ATRAVÉS DA SAÍDA RS 232.DETERMINAÇÃO DE CLORO TOTAL E LIVRE E PH EM AGUA , CLORO -METODO: DPD-CLORO TOTAL E LIVRE. FUNCIONA COM REAGENTES LIQUIDOS, PO OU PASTILHA EFERVESCENTE PARA CLORO TOTAL E LIVRE. PH – METODO: VERMELHO DE FENOL – PH , – VISOR LCD 2 LINHAS X 16 CARACTERES, COM FUNÇÃO BACK-LIGHT (LUZ DE FUNDO)PARA LEITURAS EM AMBIENTES POUCO ILUMINADOS. FAIXAS DE LEITURA: CLORO – DE 0,00 A 10,0 MG/L, PH – DE 5,8 A 8,8 PH. EMISSOR :DIDO EMISSOR DE LUZ-LED , SENSOR : FOTODIODO DE SILÍCIO, PRECISÃO MELHOR QUE 1,5% – FINAL DE ESCALA, RESOLUÇÃO DE 0,01 MG/L, REPRODUTIBILIDADE / EXATIDÃO +/- 0,02 MG/L, RESOLUÇÃO DE 0,01 PH, REPRODUTIBILIDADE/ EXATIDÃO +/- 0,1PH , DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTO SEM UTILIZAÇÃO, OU MANUAL VIA MENU . INSERÇÃO DE CURVA DE CALIBRAÇÃO PELO USUÁRIO COM 7 PONTOS, PARA CLORO , POSSIBILITANDO QUE O MESMO POSSA USAR SEUS PRÓPRIOS REAGENTES , LARG – 90 MM ; COMPR – 200 MM ; ALT – 50 MM ; PESO – 295 GR. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V REALIZA MAIS DE 2.500 LEITURAS OU FONTE CHAVEADA EXTERNA. ACOMPANHA : PRATICA MALETA PARA TRANSPORTE E USO DO APARELHO NO CAMPO, 04 CUBETAS CALIBRADAS DE VIDRO COM TAMPA, REAGENTE VERMELHO DE FENOL PARA 100 ANALISES DE PH E REAGENTE DPD PARA 100 ANALISES DE CLORO TOTAL E LIVRE, 1 PADRÃO SEGUNDARIO DE CLORO DE 2,00 MG/L (PPM) , 1 PADRÃO SEGUNDARIO DE CLORO DE 5,00 MG/L (PPM) , 1 PADRÃO PH 7,0 EM FRASCO DE 100ML, 01 BATERIA DE 9 V . FONTE CHAVEADA DE 100 A 240 V -47/64HZ (NBR 14136) . MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS COM CERTIFICADO DE GARANTIA. ATENDE A PORTARIA GM/MS NO 888 DE 04.05.2021, STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER AND WASTEWATER – 23RD EDITION							
						Última Compra:	- - 0,0000
83	MATERIAL	31957	COLORIMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL DLA-CL CLORO 0,5MG/L	UN	2	4.046,6666	8.093,33
COLORIMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL DLA-CL CLORO 0,5MG/L DETERMINAÇÃO DE CLORO TOTAL E LIVRE EM ÁGUA, MÉTODO DPD. O DLA-CL É UM EQUIPAMENTO SIMPLES DE SER USADO. TODAS AS OPERAÇÕES SÃO FEITAS ATRAVÉS DE APENAS TRÊS (3) TECLAS. CAL – LIGA/LER – ENTER A CALIBRAÇÃO DE ROTINA DO USUÁRIO É FEITA FACILMENTE USANDO O PADRÃO FORNECIDO. O DLA-CL PERMITE A GRAVAÇÃO E A VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS DE ATÉ 50 ANÁLISES DE CLORO E A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS GRAVADOS ATRAVÉS DA SAÍDA RS 232. GABINETE EM ABS, TECLADO EM POLICARBONATO RESISTENTE A CORROSÃO E RESPIGOS. VISOR LCD 2 LINHAS X 16 CARACTERES, COM FUNÇÃO BACK-LIGHT (LUZ DE FUNDO)PARA LEITURAS EM AMBIENTES POUCO ILUMINADOS. LEITURAS: DE 0,00 A 2,50 MG/L E DE 2,6 A 5,0 MG/L,EM ATE 5 SEGUNDOS; EMISSOR :DIDO EMISSOR DE LUZ-LED , SENSOR : FOTODIODO DE SILÍCIO, PRECISÃO MELHOR QUE 1,5% – FINAL DE ESCALA, ? RESOLUÇÃO DE 0,01 MG/L, REPRODUTIBILIDADE +/- 0,02 MG/L, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM UTILIZAÇÃO, INSERÇÃO DE CURVA DE CALIBRAÇÃO PELO USUÁRIO COM 7 PONTOS, POSSIBILITANDO QUE O MESMO POSSA USAR SEUS PRÓPRIOS REAGENTES. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V REALIZA MAIS DE 3000 LEITURAS E FONTE EXTERNA 100/240V INDICADOR DE BATERIA FRACA, INDICANDO QUANDO HOUVER NECESSIDADE DE EFETUAR TROCA. LARG – 90 MM ; COMPR – 200 MM ; ALT – 50 MM ; PESO – 295 GR. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES COM CERTIFICADO DE GARANTIA. ATENDE A PORTARIA GM/MS NO 888 DE 04.05.2021, STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER AND WASTEWATER – 23RD EDITION. ACOMPANHA : PRATICA MALETA PARA TRANSPORTE E USO DO APARELHO NO CAMPO, 03 CUBETAS DE VIDRO COM TAMPA. DPD PARA 100 ANÁLISES DE CLORO TOTAL E LIVRE, 1 PADRÃO SECUNDÁRIO DE CLORO DE 2,00 MG/L (PPM) – BATERIA DE 9 V E FONTE CHAVEADA (NBR 14136) DE 100 A 240 V-47/64HZ.							
						Última Compra:	- - 0,0000
84	MATERIAL	18805	COMADRE PLASTICA ADULTO	UN	5	65,9012	329,51
COMADRE PLASTICA ADULTO							
						Última Compra:	4/2021 - 15,0000
85	MATERIAL	11495	COMPRESSA TIPO GAZE, COM 26 FIOS VISCOSE ESTERIL 7,5 X 7,5 , PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	50.000	0,88	44.000,00
COMPRESSA TIPO GAZE, COM 26 FIOS VISCOSE ESTERIL 7,5 X 7,5 , PACOTE COM 10 UNIDADES							
						Última Compra:	4/2021 - 0,4800
86	MATERIAL	2014	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL, RINIFORME, 26 X 12 X 6 CM	UN	3	140,6573	421,97
CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL, RINIFORME, 26 X 12 X 6 CM, O POLIMENTO DEVERÁ SER ISENTO DE BURACOS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO.							
						Última Compra:	4/2021 - 40,9000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39

Telefone: (35)34243000

Página: 12

Exercício: 2023

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
87	MATERIAL	18787	CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 14 CM	UN	3	155,25	465,75
			CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 14 CM				
					Última Compra:	4/2021 - 48,5000	
88	MATERIAL	18785	CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 9 CM	UN	3	125,03	375,10
			CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 9 CM				
					Última Compra:	4/2021 - 17,5000	
89	MATERIAL	18786	CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 10 CM	UN	3	126,8725	380,62
			CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 10 CM				
					Última Compra:	4/2021 - 25,0000	
90	MATERIAL	18784	CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 8 CM 160 ML	UN	3	121,637	364,91
			CUBA REDONDA DE INOX PARA ASSEPSIA COM 8 CM 160 ML				
					Última Compra:	4/2021 - 23,7000	
91	MATERIAL	18788	CUBA RIM INOX	UN	3	143,5198	430,56
			CUBA RIM INOX				
					Última Compra:	4/2021 - 45,4000	
92	MATERIAL	27374	CURATIVO CARVÃO ATIVADO	UN	200	44,8437	8.968,75
			CURATIVO CARVÃO ATIVADO - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO POR UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDODE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM 25MG/CM² DE PRATA. É INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS, LIMPAS OU INFCTADAS, CRÔNICAS OU AGUDAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS E COM ODOR DESAGRADAVÉL, COMO CARCINOMAS FÚNGICOS, FERIDAS ULCERATIVAS E TRAUMÁTICAS E DESICÊNCIAS CIRÚRGICAS. TAMANHO 10CM X 10CM				
					Última Compra:	4/2021 - 12,9000	
93	MATERIAL	25418	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	UN	1.000	31,6509	31.650,95
			CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO EM PLACA - CURATIVO ESTÉRIL, ABSORVENTE, COMPOSTO POR ÁCIDOS MANURÔNICO E GULURÔNICO NA FORMA DE SAIS, DERIVADOS DE ALGAS MARINHAS MARRONS. O ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO QUANDO EM CONTATO COM O EXSUDATO FORMA UM GEL HIDROFÍLICO E NÃO ADERENTE QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DA FERIDA, PROMOVENDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ABSORVENDO O EXCESSO DE EXSUDATO, PERMITINDO A REMOÇÃO DO TRAUMA, COM PEQUENO OU NENHUM DANO PARA O TECIDO RECÉM-FORMADO, DESSE MODO, CRIANDO UM MEIO ADEQUADO PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. ALEM DISSO, OS ALGINATOS DE CÁLCIO E SÓDIO NÃO SÃO TÓXICOS E NEM ALERGÊNICOS. TAMANHO 10 X 10 CM.				
					Última Compra:	4/2021 - 6,9000	
94	MATERIAL	25419	CURATIVO HIDROCOLÍDE EM PLACA - COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC-CABOXIMETILCELULOSE SÓDICA) POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO, UM LINER, COMPOSTO POR PA	UN	500	62,6341	31.317,06
			CURATIVO HIDROCOLÍDE EM PLACA - COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC-CABOXIMETILCELULOSE SÓDICA) POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO, UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. TAMANHO 20 X 20 CM.				
					Última Compra:	4/2021 - 15,8500	
95	MATERIAL	27375	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA AQUACEL	UN	200	86,24	17.248,00
			CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA AQUACEL - AQUACEL É UM CURATIVO DE FIBRAS DE HIDROCOLÓIDE COM PODER ANTIMICROBIANO, MACIO, ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA E IMPREGNADO COM ÍONS DE PRATA QUE ROMPEM E DESTROEM A MATRIZ DE POLISSACARÍDEOS, EXPONDO E ELIMINANDO AS BACTÉRIAS, INCLUINDO BACTÉRIAS MUITO RESISTENTES GRAÇAS AO SEU RESERVATÓRIO DE PRATA. TAMANHO 10CM X 10CM.				
					Última Compra:	4/2021 - 46,0000	
96	MATERIAL	27377	CURATIVO PÓS COLETA ADESIVO	UN	1.000	15,2133	15.213,38

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
------	------	--------	-----------	----	------------	----------	-------

CURATIVO PÓS COLETA ADESIVO - CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-PUNÇÃO. REDONDO- 25MM DE DIÂMETRO. PREVINEM INFECÇÕES POIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES COM SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA E ESTERELIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 CURATIVOS

Última Compra: 4/2021 - 12,0500

97	MATERIAL	31955	DESFRIBILADOR PORTÁTIL	UN	15	19.133,3333	287.000,00
----	----------	-------	------------------------	----	----	-------------	------------

DESFRIBILADOR- PORTÁTIL E COMPACTO, DOTADO DE ALÇA E SUPORTE DE PÁS NO PRÓPRIO GABINETE PARA FACILITAR O TRANSPORTE, SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO, INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA "R". TECLADO DE MEMBRANA PARA SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO VISUAL. POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS ADULTAS E INFANTIS, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PÁ UTILIZADA (ADULTO EXTERNO/ADULTO/INFANTIL INTERNO E INFANTIL EXTERNO). CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMATICO QUE CANCELA A ENERGIA SELECIONADA APOS 45 SEGUNDOS OU ATRAVES DE TECLA NO PAINEL, DESCARGA ACIONADA POR RELE SELADO A GAS, PARA MAIOR SEGURANÇA E CONFIABILIDADE. TESTE DAS PAS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LAMPADA NEON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO. ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO. TEMPO DE CARGA DE 09 A 15 SEGUNDOS DEPENDENDO DA CARGA SELECIONADA (NORMAL IEC 601.2) ALIMENTAÇÃO: REDE ELETRICA DE 90/230V, 50/60HZ E BATERIA INTERNA RECARREGAVEL COM CAPACIDADE PARA ATE 40 DISPAROS DE 360 JOULES (OPCIONAL: ENTRADA PARA FONTE EXTERNA DE 12 VOLTS PARA USO EM AMBULANCIA). ASSESSORIOS: UM CABO DE FORÇAS, UM CABO TERRA, UM FUSIVEL 3A COM RETARDO, 01 FUSIVEL 15A, 01 JOGO DE PAS EXTERNAS ADULTAS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES: 10,5 (A) X 39(L) X 35(C) CM. PESO: 8,2 KG. FABRICAÇÃO NACIONAL. POSSUI REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 24 MESES. PRETO.

Última Compra: - - 0,0000

98	MATERIAL	21360	DESINFETANTE HOSPITALAR EXCLUSIVAMENTE PARA USO	UN	100	20,768	2.076,80
----	----------	-------	---	----	-----	--------	----------

PROFISSIONAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% ATIVO E ESTABILIZADO, PRONTO PARA USO, REGISTRADO COMO NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, E PARA IMERSÃO D

DESINFETANTE HOSPITALAR EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% ATIVO E ESTABILIZADO, PRONTO PARA USO, REGISTRADO COMO NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, E PARA IMERSÃO DE ARTIGOS DE ASSISTÊNCIA VENTILATÓRIA E INALOTERAPIA. APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO E LAUDOS REBLAS DE EFICÁCIA E TEOR. EMBALAGEM DE 01 LITRO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO E LAUDOS REBLAS DE EFICÁCIA CONTRA MYCOBACTERIUM BOVIS E MYCOBACTERIUM SMEGMATIS

Última Compra: 4/2021 - 1,5500

99	MATERIAL	21361	DESINFETANTE HOSPITALAR EXCLUSIVAMENTE PARA USO	UN	100	20,936	2.093,60
----	----------	-------	---	----	-----	--------	----------

PROFISSIONAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% ATIVO E ESTABILIZADO, CONCENTRADO, REGISTRADO COMO NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, E PARA IMERSÃO DE

DESINFETANTE HOSPITALAR EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% ATIVO E ESTABILIZADO, CONCENTRADO, REGISTRADO COMO NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, E PARA IMERSÃO DE ARTIGOS DE ASSISTÊNCIA VENTILATÓRIA E INALOTERAPIA. APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO E LAUDOS REBLAS DE EFICÁCIA E TEOR. EMBALAGEM DE 01 LITRO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO E LAUDOS REBLAS DE EFICÁCIA CONTRA MYCOBACTERIUM BOVIS E MYCOBACTERIUM SMEGMATIS

Última Compra: 4/2021 - 2,4400

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
100	MATERIAL	4217	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E ENDOSCÓPICOS, FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	300	24,6791	7.403,74
			DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA , UTILIZADO NA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E ENDOSCÓPICOS,COM NO MÍNIMO 2 ENZIMAS, SURFACTANTE NÃO IÔNICO,SOLUBILIZANTE E VEICULO , DETERGENTE ENZIMATICO COM PH NEUTRO CAPAZ DE DEGREDAR QUALQUER TIPO DE MATERIA ORGÂNICA , ATÓXICO,BACTERIOSTÁTICO E BIODEGRADÁVEL . FRASCO COM 1000 MILILITROS (O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR A DILUIÇÃO PARA 1 LITRO DO PRODUTO).				
					Última Compra:	4/2021 - 14,5000	
101	MATERIAL	18780	DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 1 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	5	32,2676	161,34
			DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 1 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 18,0000	
102	MATERIAL	18781	DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 2 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	5	40,984	204,92
			DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 2 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 20,4000	
103	MATERIAL	18782	DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 3 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	5	50,035	250,18
			DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 3 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 21,6000	
104	MATERIAL	18783	DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 4 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	5	59,086	295,43
			DRENO DE PENROSE , EM LATEX NATURAL , COM ÂMBAR , COMPRIMENTO DE 35 CM TAMANHO 4 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 86,6400	
105	MATERIAL	4213	ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO	UN	9.000	0,47	4.230,00
			ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO, 4,5 CM, +/- 0,5 CM, FITA MICROPOROSA ADESIVA,, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO, SUPERFÍCIE DE ESPUMA COM GEL.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,2700	
106	MATERIAL	4238	ELETRODO CARDIOLÓGICO COM PÊRA	UN	30	139,027	4.170,80
			ELETRODO CARDIOLÓGICO COM PÊRA, COM DIÂMETRO DE 5 CM,, EM METAL CONDUTOR,, EM FORMA DE CAMPÂNULA COM CONECTOR PARA PINO E PÊRA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO				
					Última Compra:	4/2021 - 18,1000	
107	MATERIAL	11555	ELETRODO TIPO CLIP ADULTO COM BRAÇADEIRA	UN	30	184,3666	5.531,00
			ELETRODO TIPO CLIP ADULTO COM BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE ECOCARDIOGRAMA.				
					Última Compra:	4/2021 - 115,0000	
108	MATERIAL	1968	EQUIPO DE MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	100	36,474	3.647,40
			EQUIPO DE MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL, EM PVC TRANSPARENTE, DE 1,35 M, COM BICO PERFURANTE BIFACETADO COM TAMPAS DE PROTEÇÃO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM PINÇA ROLETE E INJETOR LATERAL COM LÁTEX AUTOCICATRIZANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRENSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL				
					Última Compra:	4/2021 - 1,3700	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
109	MATERIAL	24929	EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM COLORAÇÃO AMBAR	UN	20	11,2144	224,29
			EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM COLORAÇÃO AMBAR				
					Última Compra:	5/2022 - 3,5000	
110	MATERIAL	1964	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	15.000	1,4722	22.084,13
			EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, EM PVC TRANSPARENTE, DE 1,35 M, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL, COM TUBO DE PVC TENDO EM SUA EXTENSÃO PINÇA ROLETE E INJETOR LATERAL DE LÁTEX AUTOCATRIZANTE, CONECTOR DE PLÁSTICO COM TAMPA PROTETORA., A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL				
					Última Compra:	4/2021 - 0,9800	
111	MATERIAL	24930	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL/ EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO ESPECIFICA	UN	10	42,6056	426,06
			EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL/ EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO ESPECIFICA				
					Última Compra:	4/2021 - 49,0000	
112	MATERIAL	16002	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (ALIMENTO)	UN	8.000	1,3384	10.707,80
			EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (ALIMENTO)				
					Última Compra:	4/2021 - 0,9600	
113	MATERIAL	31947	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA	UN	2.000	0,4534	906,85
			ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA, NÃO ESTÉRIL DE QUALIDADE. UTILIZADA PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERVICAL. SEM PONTA PROTEGIDA: COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILINDRICA COM 16 CME CERDAS DE NYLONCOM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18 CM. AS CERDAS SÃO DISPOSTAS EM APROXIMADAMENTE 13 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE, TENDO DIÂMETRO MAIOR, DETERMINADO PELAS CERDAS DA BASE DO CONE, DE 07 CM E O DIÂMETRO MENOR, CORRESPONDENTE ÀS CERDAS DO ÁPICEDO CONE, DE 05 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA COM ABA AUTO COLANTE.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
114	MATERIAL	18803	ESCOVA PLASTICA ESTERILCOM DUPLA FACE , SENDO CONSTITUIDA POR UMA ESCOVA POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO , SECA	UN	30	4,7666	143,00
			ESCOVA PLASTICA ESTERILCOM DUPLA FACE , SENDO CONSTITUIDA POR UMA ESCOVA POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO , SECA				
					Última Compra:	4/2021 - 1,1600	
115	MATERIAL	21778	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, ANERÓIDE COM FECHO ANTIMPACTO MECANISMO COM GARANTIA DE 5 ANOS, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENT	UN	200	240,1166	48.023,33
			ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, ANERÓIDE COM FECHO ANTIMPACTO MECANISMO COM GARANTIA DE 5 ANOS, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO. CERTIFICADO PELA ANVISA E AFERIDO PELO INMETRO. ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PROCEDENCIA NACIONAL				
					Última Compra:	4/2021 - 400,0000	
116	MATERIAL	21779	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO, ANERÓIDE COM FECHO ANTIMPACTO MECANISMO COM GARANTIA DE 5 ANOS, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTE	UN	5	240,1166	1.200,58
			ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO, ANERÓIDE COM FECHO ANTIMPACTO MECANISMO COM GARANTIA DE 5				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			ANOS, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO. CERTIFICADO PELA ANVISA E AFERIDO PELO INMETRO. ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PROCEDENCIA NACIONAL				
					Última Compra:	4/2021 - 525,0000	
117	MATERIAL	1330	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UN	10.000	13,4641	134.641,25
			ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO,, BRANCO, 10 CM X 4,5 M, IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE.				
					Última Compra:	4/2021 - 7,0000	
118	MATERIAL	18769	ESPÁTULA AYRES C/ 100	UN	1.000	0,5233	523,33
			ESPÁTULA AYRES C/ 100				
					Última Compra:	4/2021 - 4,8000	
119	MATERIAL	11556	ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL TAMAMHO GRANDE.	UN	1.000	2,9937	2.993,75
			ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL TAMAMHO GRANDE.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,8500	
120	MATERIAL	595	ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL TAMAMHO MÉDIO.	UN	4.000	2,8632	11.453,00
			ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL TAMAMHO MÉDIO.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,7800	
121	MATERIAL	11557	ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL TAMAMHO PEQUENO.	UN	4.000	2,787	11.148,20
			ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL TAMAMHO PEQUENO.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,7000	
122	MATERIAL	14579	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO DUPLO EM AÇO INOX DURÁVEL.	UN	30	275,8903	8.276,71
			ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO DUPLO EM AÇO INOX DURÁVEL. MEMBRANA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CORMADO, TUBO EM "Y" DE PVC, CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO). FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, PAR DE OLIVAS E AUSCUTADOR DUPLO.				
					Última Compra:	4/2021 - 68,0000	
123	MATERIAL	21377	ÉTER ALCOOLIZADO- SOLUÇÃO DE ÉTER SULFÚRICO. EMBALAGEM DE 01 LITRO. COMPOSIÇÃO DE 35% DE ÉTER E ÁLCOOL ETÍLICO 96%, Q.S.P 100%, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO. REMOVEDOR DE CURATIVOS EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM PRAZO DE VALIDADE PARA 2 ANOS, EMBALAGEM	UN	50	50,6593	2.532,97
			ÉTER ALCOOLIZADO- SOLUÇÃO DE ÉTER SULFÚRICO. EMBALAGEM DE 01 LITRO. COMPOSIÇÃO DE 35% DE ÉTER E ÁLCOOL ETÍLICO 96%, Q.S.P 100%, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO. REMOVEDOR DE CURATIVOS EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM PRAZO DE VALIDADE PARA 2 ANOS, EMBALAGEM C/ PERFEITA VEDAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO CLARA E VISÍVEL DO PRINCÍPIO ATIVO NO PAINEL PRINCIPAL DA MESMA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. REGISTRO NA ANVISA. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO				
					Última Compra:	4/2021 - 24,8000	
124	MATERIAL	20553	FAIXAS ELÁSTICAS COM GRADUAÇÕES DE FORÇA DIFERENTE	UN	100	69,092	6.909,23
			FAIXAS ELÁSTICAS COM GRADUAÇÕES DE FORÇA DIFERENTE, MEDIDA 1,5M DE COMPRIMENTO E 14CM DE LARGURA, COM INTENSIDADES FRACO, MÉDIO FRACO, MÉDIO, MÉDIO FORTE E FORTE				
					Última Compra:	4/2021 - 200,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
125	MATERIAL	11548	FIO CIRÚRGICO CAT GUT CROMADO, NÚMERO 2,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	138,3443	11.067,55
			FIO CIRÚRGICO CAT GUT CROMADO, NÚMERO 2,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 81,6900	
126	MATERIAL	11549	FIO CIRÚRGICO CAT GUT CROMADO, NÚMERO 3,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	138,8627	11.109,02
			FIO CIRÚRGICO CAT GUT CROMADO, NÚMERO 3,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 81,6900	
127	MATERIAL	11550	FIO CIRÚRGICO CAT GUT CROMADO, NÚMERO 4,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	146,5653	11.725,23
			FIO CIRÚRGICO CAT GUT CROMADO, NÚMERO 4,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 81,6900	
128	MATERIAL	1370	FIO CIRÚRGICO CAT GUT SIMPLES, NÚMERO 2,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	139,3807	11.150,46
			FIO CIRÚRGICO CAT GUT SIMPLES, NÚMERO 2,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 81,6500	
129	MATERIAL	1371	FIO CIRÚRGICO CAT GUT SIMPLES, NÚMERO 3,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	139,3807	11.150,46
			FIO CIRÚRGICO CAT GUT SIMPLES, NÚMERO 3,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 81,6500	
130	MATERIAL	1372	FIO CIRÚRGICO CAT GUT SIMPLES, NÚMERO 4,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	141,3481	11.307,86
			FIO CIRÚRGICO CAT GUT SIMPLES, NÚMERO 4,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 81,6500	
131	MATERIAL	1365	FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 2,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	150	60,90	9.135,00
			FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 2,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 29,8000	
132	MATERIAL	1366	FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 3,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	60,90	4.872,00
			FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 3,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 29,8000	
133	MATERIAL	1367	FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NUMERO 4,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	120	60,90	7.308,00
			FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NUMERO 4,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 29,8000	
134	MATERIAL	1368	FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 5,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	60	60,90	3.654,00
			FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 5,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 29,8000	
135	MATERIAL	1369	FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 6,0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	40	60,90	2.436,00
			FIO CIRÚRGICO EM POLIAMIDA PRETA, NÚMERO 6,0, CAIXA COM 24 UNIDADES				
					Última Compra:	4/2021 - 29,8000	
136	MATERIAL	14549	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	300	58,5375	17.561,25
			FIO DE SUTURA NYLON 3.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES.				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	4/2021 - 29,0000	
137	MATERIAL	11297	FITA ADESIVA TIPO CREPE 25 MM X 50 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	5.000	4,5666	22.833,33
					Última Compra:	2/2022 - 48,7300	
138	MATERIAL	21771	FITA DE GLICEMIA - TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA EM SANGUE TOTAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS * REAÇÃO ENZIMÁTICA QUE GARANTE A ESPECIFICIDADE DO MÉTODO, BASEADA NA REAÇÃO DA GLICOSE DYE OXIDOREDUCTASE. * ÁREA DE TESTE COM ABSOR	FR	24.000	53,78	1.290.720,00
					Última Compra:	4/2021 - 38,9000	
139	MATERIAL	96	FITA MÉTRICA COM 1,5 METROS	UN	20	14,9298	298,60
					Última Compra:	4/2021 - 4,8700	
140	MATERIAL	11492	FITA MICROPOROSA 25 MM X 10 MT COM CARRETEL	PCT	8.000	3,58	28.640,00
					Última Compra:	4/2021 - 1,9300	
141	MATERIAL	2082	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	100	6,4733	647,34
					Última Compra:	4/2021 - 3,0500	
142	MATERIAL	24931	FLUXOMETRO PARA VALVULA REGULADORA DE OXIGENIO	UN	30	167,077	5.012,31
					Última Compra:	4/2021 - 55,0000	
143	MATERIAL	12715	FOLHA PARA ELETROCARDIOGRAMA EP-3 INDUSTRIAL	FL	60.000	3,389	203.340,00
					Última Compra:	4/2021 - 0,1000	
144	MATERIAL	25425	FORMOL 37%. GALAO 5 LITROS	FR	100	70,2933	7.029,33
					Última Compra:	4/2021 - 61,8000	
145	MATERIAL	18770	FRASCO CITOLOGIA REDONDO P/03 LAMINAS C/100 UNIDADES	PCT	400	46,213	18.485,20
					Última Compra:	4/2021 - 39,6000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
146	MATERIAL	12343	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM TAMPA E ADESIVO - 500ML FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM TAMPA E ADESIVO - 500ML	UN	12.000	1,8515	22.218,00
					Última Compra:	4/2021 - 1,0900	
147	MATERIAL	18774	GARROTE COM TRAVA NA COR AMARELA GARROTE COM TRAVA NA COR AMARELA	UN	50	14,1258	706,29
					Última Compra:	3/2020 - 5,8968	
148	MATERIAL	21849	GARROTE DE LÁTEX PARA PUNÇÃO VENOSA, COR AZUL GARROTE DE LÁTEX PARA PUNÇÃO VENOSA, COR AZUL	CX	30	66,9537	2.008,61
					Última Compra:	4/2021 - 28,4000	
149	MATERIAL	11493	GAZE TIPO QUEIJO GAZE TIPO QUEIJO	PCT	20	44,3757	887,52
					Última Compra:	4/2021 - 21,8000	
150	MATERIAL	20563	GEL CONDUTOR DE 5KG GEL CONDUTOR DE 5 KG, COM POLARIDADE POSITIVA PARA SER UTILIZADO NO PROCEDIMENTO DE INTOFORESE, GALÃO DE 5 KG PH IGUAL 6,5 A 7,0 NEUTRO	UN	10	57,3748	573,75
					Última Compra:	4/2021 - 20,4000	
151	MATERIAL	11558	GEL PARA ECOCARDIOGRAMA E ULTRASSON GALÃO 5 KG. GEL PARA ECOCARDIOGRAMA E ULTRASSON GALÃO 5 KG	UN	10	89,76	897,60
					Última Compra:	3/2020 - 15,5844	
152	MATERIAL	21340	GLICOSÍMETRO. TEMPO DE MEDIÇÃO: APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS (APLICAÇÃO DE SANGUE COM TIRA DE TESTE DENTRO DO MONITOR); APROXIMADAMENTE 10 SEGUNDOS (APLICAÇÃO DE SANGUE COM TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR); CAPACIDADE DE MEMÓRIA: ATÉ 350 MEDIÇÕES COM DAT GLICOSÍMETRO. TEMPO DE MEDIÇÃO: APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS (APLICAÇÃO DE SANGUE COM TIRA DE TESTE DENTRO DO MONITOR); APROXIMADAMENTE 10 SEGUNDOS (APLICAÇÃO DE SANGUE COM TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR); CAPACIDADE DE MEMÓRIA: ATÉ 350 MEDIÇÕES COM DATA E HORA; MÉDIAS DE TESTE: 7, 14, 30 DIAS; TRANSFERÊNCIA DE DADOS: VIA INTERFACE INFRA-VERMELHO (SEM FIO); DIMENSÕES: 104 X 52 X 21 MM; PESO: 53 G SEM PILHAS; PILHA: CR 2032; VIDA ÚTIL DA PILHA: APROXIMADAMENTE 1.000 MEDIÇÕES EM UM ANO; DESLIGA AUTOMATICAMENTE: 30 OU 90 SEGUNDOS DE ACORDO COM O STATUS OPERACIONAL; MONITOR: LCD DE 7 SEGMENTOS COM SÍMBOLOS; INDEPENDÊNCIA DE ALTITUDE: 0 - 4000M (0 - 13123 PÉS); VARIAÇÃO DA MEDIÇÃO: 10 MG/DL - 600 MG/DL OU 0.6 MMOL/L - 33.3 MMOL/L	UN	500	138,2775	69.138,75
					Última Compra:	4/2021 - 51,0000	
153	MATERIAL	14575	IMOBILIZADOR DE CABEÇA.INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO DE RESGATADOS NA PRANCHA. IMOBILIZADOR DE CABEÇA, INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO DE RESGATADOS NA PRANCHA, SUBSTITUINDO OS APOIOS CONVENCIONAIS, DEVE SER USADO COM COLAR CERVICAL DE RESGATE.	UN	10	79,8391	798,39
					Última Compra:	4/2021 - 77,0000	
154	MATERIAL	21774	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE PLÁSTICO PARA LEITURA RÁPIDA, COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, COM TE INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE PLÁSTICO PARA LEITURA RÁPIDA, COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, COM TEMPO DE RESPOSTA DE LEITURA DE NO MÁXIMO 3 (TRÊS) HORAS, PELO MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A INCUBADORA EM	UN	24	88,9378	2.134,51

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
COMODATO E TREINAMENTO DA EQUIPE							
					Última Compra:	4/2021 - 114,0000	
155	MATERIAL	11524	INFUSOR MULTI VIAS COM CLAMP	UN	100	0,8651	86,52
INFUSOR MULTI VIAS COM CLAMP							
					Última Compra:	4/2021 - 0,7600	
156	MATERIAL	18799	INTRACATH CAT 785901 CATETER 1,1mm 20,3 cm	UN	10	141,95	1.419,50
AGULHA 1,5 mm 5,1cm							
INTRACATH CAT 785901 CATETER 1,1mm 20,3 cm AGULHA 1,5 mm 5,1cm							
					Última Compra:	4/2021 - 99,0000	
157	MATERIAL	18801	INTRACATH CAT 785902 CATETER 0,7 mm 20,3 cm	UN	10	141,95	1.419,50
AGULHA 1,1 mm 5,1cm							
INTRACATH CAT 785902 CATETER 0,7 mm 20,3 cm AGULHA 1,1 mm 5,1cm							
					Última Compra:	4/2021 - 99,0000	
158	MATERIAL	18800	INTRACATH CAT 78593 CATETER 1,7mm 30,5 cm AGULHA	UN	10	141,95	1.419,50
2,1 mm 5,1cm							
INTRACATH CAT 78593 CATETER 1,7mm 30,5 cm AGULHA 2,1 mm 5,1cm							
					Última Compra:	4/2021 - 99,0000	
159	MATERIAL	12265	INTRACATH DISPOSITIVO ENDOVENOSO N° 16	UN	10	106,7649	1.067,65
INTRACATH DISPOSITIVO ENDOVENOSO N° 16							
					Última Compra:	4/2021 - 99,0000	
160	MATERIAL	18794	KIT DE ELETROUDO TIPO CLIP ADULTO PARA ELETRO C/ 4	UN	12	163,3866	1.960,64
UNIDADES							
KIT DE ELETROUDO TIPO CLIP ADULTO PARA ELETRO C/ 4 UNIDADES							
					Última Compra:	4/2021 - 125,0000	
161	MATERIAL	18793	KIT DE ELETROUDO TIPO CLIP INFANTIL P ELETRO C/ 4	UN	4	163,3866	653,55
UNIDADES							
KIT DE ELETROUDO TIPO CLIP INFANTIL P ELETRO C/ 4 UNIDADES							
					Última Compra:	4/2021 - 125,0000	
162	MATERIAL	18792	KIT PARA OXIGENIO COM UMIDIFICADOR	UN	50	45,029	2.251,46
KIT PARA OXIGENIO COM UMIDIFICADOR							
					Última Compra:	4/2021 - 37,5000	
163	MATERIAL	1855	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11, EM AÇO INOXIDÁVEL,	CX	60	47,05	2.823,18
CAIXA COM 100 UNIDADES							
LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES :A DATA DE FABRICAÇÃO DE A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL.							
					Última Compra:	4/2021 - 37,0000	
164	MATERIAL	1857	LÂMINA DE BISTURI NUMERO 15, EM AÇO INOXIDÁVEL,	CX	50	43,81	2.190,50
CAIXA COM 100 UNIDADES							
LÂMINA DE BISTURI NUMERO 15, EM AÇO INOXIDÁVEL,CAIXA COM 100 UNIDADES :A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL.							
					Última Compra:	4/2021 - 36,0000	
165	MATERIAL	1858	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 20, EM AÇO INOXIDÁVEL,	CX	50	46,855	2.342,75
CAIXA COM 100 UNIDADES							
LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 20, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, :A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL.							
					Última Compra:	4/2021 - 41,4500	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
166	MATERIAL	18772	LAMINA FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES (PAPA NICOLAU) LAMINA FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES (PAPA NICOLAU)	CX	1.200	18,301	21.961,20
						Última Compra: 4/2021 - 4,9200	
167	MATERIAL	23630	LAMPADA INFRAVERMELHO PARA EQUIPAMENTO DA FISIOTERAPIA LAMPADA INFRAVERMELHO PARA EQUIPAMENTO DA FISIOTERAPIA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - PAR 38, IR RED 150W 125-130V E27 ES, ORDER CODE: 575357 XX, 150W/125-130V	UN	5	93,939	469,70
						Última Compra: 4/2021 - 174,0000	
168	MATERIAL	21781	LANCETAS PARA LANCETADOR, CAIXA COM 200 UNIDADES. PRODUZIDAS COM OS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE, ESPESSURA ULTRAFINA COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, LACRE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA LANCETAS PARA LANCETADOR, CAIXA COM 200 UNIDADES. PRODUZIDAS COM OS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE, ESPESSURA ULTRAFINA COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, LACRE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES	CX	3.000	20,77	62.310,00
						Última Compra: 4/2021 - 6,0900	
169	MATERIAL	12258	LENÇOL , DE PAPEL., DESCARTÁVEL , NA COR BRANCA, ROLO DE 50 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO CX C/ 10 UNIDADES LENÇOL , DE PAPEL., DESCARTÁVEL , NA COR BRANCA, ROLO DE 50 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO CX C/ 10 UNIDADES	CX	1.500	47,2588	70.888,20
						Última Compra: 4/2021 - 57,1900	
170	MATERIAL	14570	LENÇOL , DE PAPEL., DESCARTÁVEL , NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 10 UN LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA,, ROLO DE 70 CM DE LARGURA X 50 MDE COMPRIMENTO CAIXA COM 10 UN	CX	1.000	67,7886	67.788,60
						Última Compra: 4/2021 - 71,9900	
171	MATERIAL	1970	LUVA CIRÚRGICA, NUMERO 6,5 LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 6,5, ESTERIL,ANATOMICO, LUBRIFICADO COM PO BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSA NA MESMA. O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM. DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA.(PAR)	PR	2.000	1,2545	2.509,00
						Última Compra: 4/2021 - 1,4900	
172	MATERIAL	1978	LUVA CIRÚRGICA, NUMERO 7 LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PO BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DOFILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERA VIR EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA.O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM. DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA.(PAR)	PR	5.000	1,2615	6.307,88
						Última Compra: 4/2021 - 1,5000	
173	MATERIAL	1980	LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5 LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PO BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM. DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA.(PAR)	PR	5.000	1,2615	6.307,88
						Última Compra: 4/2021 - 1,4900	
174	MATERIAL	1982	LUVA CIRÚRGICA, NUMERO 8 LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX,NATURAL E ATOXICO, NUMERO 8, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PO	PR	3.000	1,2615	3.784,73

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA. O NUMERO DALUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM. DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA.(PAR)							
					Última Compra:	4/2021 - 1,5000	
175	MATERIAL	6987	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.500	14,2366	21.354,90
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PUNHO CURTO (10 CM), USADA NA MÃO DIREITA OU ESQUERDA.							
					Última Compra:	4/2021 - 88,9000	
176	MATERIAL	6986	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.500	14,2366	21.354,90
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PUNHO CURTO (10 CM), USADA NA MÃO DIREITA OU ESQUERDA.							
					Última Compra:	4/2021 - 88,8900	
177	MATERIAL	11497	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.500	14,2144	21.321,60
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PUNHO CURTO (10 CM), USADA NA MÃO DIREITA OU ESQUERDA.							
					Última Compra:	4/2021 - 88,8000	
178	MATERIAL	20462	LUVA DE PROCEDIMENTO EM RESINA VINILICA TAMANHO G SEM AMIDO AMBIDESTRA CX COM 100 UNIDADES	CX	1.000	14,1125	14.112,50
LUVA DE PROCEDIMENTO EM RESINA VINILICA TAMANHO G SEM AMIDO AMBIDESTRA CX COM 100 UNIDADES							
					Última Compra:	4/2021 - 72,0000	
179	MATERIAL	20460	LUVA DE PROCEDIMENTO EM RESINA VINILICA TAMANHO M SEM AMIDO AMBIDESTRA CX COM 100 INIDADES	CX	2.000	15,7224	31.444,80
LUVA DE PROCEDIMENTO EM RESINA VINILICA TAMANHO M SEM AMIDO AMBIDESTRA CX COM 100 INIDADES							
					Última Compra:	4/2021 - 71,9000	
180	MATERIAL	20463	LUVA DE PROCEDIMENTO EM RESINA VINILICA TAMANHO P SEM AMIDO AMBIDESTRA CX COM 100 INIDADES	CX	1.000	18,4831	18.483,15
LUVA DE PROCEDIMENTO EM RESINA VINILICA TAMANHO P SEM AMIDO AMBIDESTRA CX COM 100 INIDADES							
					Última Compra:	4/2021 - 72,0000	
181	MATERIAL	20480	LUVA EM VINIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO ESTERIL, NÃO USO MÉDICO, ANATÔMICA, AMBIDESTRA , USO ÚNICO, CX. C/ 100 UNIDADES	CX	1.000	13,3625	13.362,50
LUVA EM VINIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO ESTERIL, NÃO USO MÉDICO, ANATÔMICA, AMBIDESTRA , USO ÚNICO, CX. C/ 100 UNIDADES							
					Última Compra:	4/2021 - 65,0000	
182	MATERIAL	20479	LUVA EM VINIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO ESTERIL, NÃO USO MÉDICO, ANATÔMICA, AMBIDESTRA , USO ÚNICO, CX. C/ 100 UNIDADES	CX	3.000	17,024	51.071,93
LUVA EM VINIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO ESTERIL, NÃO USO MÉDICO, ANATÔMICA, AMBIDESTRA , USO ÚNICO, CX. C/ 100 UNIDADES							
					Última Compra:	4/2021 - 64,9000	
183	MATERIAL	27385	MACACÃO DE SEGURANÇA DESCARTAVÉL- IMPERMEAVÉL	UN	200	102,4866	20.497,33
MACACÃO DE SEGURANÇA DESCARTAVÉL- IMPERMEAVÉL - TAMANHO M E G - MACACÃO DE PROTEÇÃO IMPERMEAVÁL TNT. MACACÃO PARA PROTEÇÃO EM PRECEDIMENTO NÃO INVASIVOS.CONFECCIONADO EM TNT LAMINADO 40G, DE							

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39

Telefone: (35)34243000

Página: 23

Exercício: 2023

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			ALTA GRAMATURA E RESISTÊNCIA. EM TECIDO HIDROFÓBICO (IMPERMEÁVEL) NÃO MOLHA. MANGA LONGA, COM PUNHO EM ELÁSTICO. ABERTURA FRONTAL POR ZÍPER EM NYLON . TAMANHO ÚNICO. USO INDIVIDUAL E RECOMENDA-SE DESCARTAR APÓS O USO.				
					Última Compra:	4/2021 - 18,9000	
184	MATERIAL	31945	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS	UN	20	238,8671	4.777,34
			MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS COM 1 BANDEJA (ESTOJO) ARTICULADO, QUE PERMITE UMA MELHOR ORGANIZAÇÃO E PRATICIDADE DE ARMAZENAMENTO. PODE SER UTILIZADA PARA ORGANIZAR MEDICAMENTOS E CURATIVOS.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
185	MATERIAL	20497	MANGUEIRA P/O² 15 MTS IMP.PARA CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO (20), MANGUEIRA EM SILICONE COM ESTRUTURA INTERNA EM FORMA DE "ESTRELA" EVITANDO A INTERRUPÇÃO TOTAL DA PASSAGEM DE OXIGÊNIO CASO A MESMA SEJA DOBRADA OU AMASSADA ACIDENTALMENTE.	UN	10	544,3166	5.443,17
			MANGUEIRA P/O² 15 MTS IMP.PARA CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO (20), MANGUEIRA EM SILICONE COM ESTRUTURA INTERNA EM FORMA DE "ESTRELA" EVITANDO A INTERRUPÇÃO TOTAL DA PASSAGEM DE OXIGÊNIO CASO A MESMA SEJA DOBRADA OU AMASSADA ACIDENTALMENTE.				
					Última Compra:	4/2021 - 249,0000	
186	MATERIAL	31951	MÁSCARA FARINGEA EM PVC	UN	250	50,4033	12.600,83
			MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM CASOS DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAREM. A UTILIZAÇÃO É ÚNICA, O PRODUTO DEVE SER DESCARTADO APÓS UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CLORETO DE POLIVINIL (PVC) EM SUA COMPOSIÇÃO. TAMANHO DA MÁSCARA X PESO DO PACIENTE				
			•Nº 2,5 – CRIANÇAS DE 20 A 30 KG;				
					Última Compra:	- - 0,0000	
187	MATERIAL	27383	MÁSCARA - N95	UN	6.000	0,9439	5.663,85
			MÁSCARA N-95 - POSSUI FILTRO EFICIENTE PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES PRESENTES NA ATMOSFERA SOB A FORMA DE AEROSSÓIS, TAIS COMO BACILO DA TUBERCULOSE(MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS) E TAMBÉM CONTRA VÍRUS DA GRIPE H1N1. POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA. FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO. CONFORTÁVEL. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO(CA). CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA. ELÁSTICO AJUSTÁVEL PRESO ÀS PRESILHAS. NÃO ESTÉRIL. FARICADA EM NÃO TECIDO(TNT) . POSSUI SEIS CAMADAS.DISPONÍVEL NA COR AZUL. ATÓXICA E APIROGÊNICA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VENDIDO POR UNIDADE.				
					Última Compra:	4/2021 - 2,0200	
188	MATERIAL	31948	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	UN	5	50,4033	252,02
			MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM CASOS DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAREM. A UTILIZAÇÃO É ÚNICA, O PRODUTO DEVE SER DESCARTADO APÓS UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CLORETO DE POLIVINIL (PVC) EM SUA COMPOSIÇÃO. TAMANHO DA MÁSCARA X PESO DO PACIENTE				
			•Nº1 –RECÉM NASCIDOS ALACENTES ATÉ 5KG.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
189	MATERIAL	27378	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL	UN	8.000	0,2183	1.746,40
			MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁTICO OU TIRAS. A MÁSCARA CIRÚRGICA DESCATÁVEL BRANCA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO É DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AÉREA, POR GOTÍCULAS E DA PROJEÇÃO DE FLUÍDOSCO CORPÓREOS QUE POSSAM ATINGIR AS VIAS RESPIRATÓRIAS(NARIZ OU BOCA).				
			PREVINE O CONTÁGIO DE VÍRUS, BACTÉRIAS, FUNGOS E OUTROS MICRO-ORGANISMOS INFCTANTES. MODELO MAIS GROSSO QUE OS DEMAIS. GRAMATURA 40/20/20.				
			GRAMATURA TOTAL: 80				
			COR: BRANCO				
			COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO				
					Última Compra:	4/2021 - 0,3500	
190	MATERIAL	6760	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL SIMPLES COM CLIPS E ELÁSTICO	UN	5.000	0,333	1.665,25

Usuário: KAMILA - Contato: - E-mail:

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
MASCARA FACIAL DESCARTAVEL SIMPLES COM CLIPS E ELÁSTICO							
						Última Compra:	4/2021 - 0,3500
191	MATERIAL	31952	MÁSCARA FARINGEA	UN	250	50,4033	12.600,83
MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM CASOS DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAREM. A UTILIZAÇÃO É ÚNICA, O PRODUTO DEVE SER DESCARTADO APÓS UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CLORETO DE POLIVINIL (PVC) EM SUA COMPOSIÇÃO. TAMANHO DA MÁSCARA X PESO DO PACIENTE							
•Nº 3 – CRIANÇAS/ADOLESCENTES DE 30 A 50 KG.							
						Última Compra:	- - 0,0000
192	MATERIAL	31953	MÁSCARA FARINGEA 50 A 70	UN	250	50,4033	12.600,83
MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM CASOS DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAREM. A UTILIZAÇÃO É ÚNICA, O PRODUTO DEVE SER DESCARTADO APÓS UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CLORETO DE POLIVINIL (PVC) EM SUA COMPOSIÇÃO. TAMANHO DA MÁSCARA X PESO DO PACIENTE							
•Nº4 – ADULTOS DE 50 A 70 KG.							
						Última Compra:	- - 0,0000
193	MATERIAL	31954	MÁSCARA FARINGEA 70 KG	UN	250	50,4033	12.600,83
MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM CASOS DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAREM. A UTILIZAÇÃO É ÚNICA, O PRODUTO DEVE SER DESCARTADO APÓS UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CLORETO DE POLIVINIL (PVC) EM SUA COMPOSIÇÃO. TAMANHO DA MÁSCARA X PESO DO PACIENTE							
•Nº5 – ADULTOS ACIMA DE 70 KG.							
						Última Compra:	- - 0,0000
194	MATERIAL	31949	MÁSCARA FARINGEA EM PVC	UN	5	50,4033	252,02
MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM CASOS DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAREM. A UTILIZAÇÃO É ÚNICA, O PRODUTO DEVE SER DESCARTADO APÓS UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CLORETO DE POLIVINIL (PVC) EM SUA COMPOSIÇÃO. TAMANHO DAS MASCARA X PESO DO PACIENTE.							
Nº 1,5 - LACTENTES DE 05 A 10 KG							
						Última Compra:	- - 0,0000
195	MATERIAL	31950	MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO	UN	5	50,4033	252,02
MÁSCARA FARINGEA EM PVC INDICADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM CASOS DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAREM. A UTILIZAÇÃO É ÚNICA, O PRODUTO DEVE SER DESCARTADO APÓS UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CLORETO DE POLIVINIL (PVC) EM SUA COMPOSIÇÃO. TAMANHO DA MÁSCARA X PESO DO PACIENTE							
•Nº2 – LACTENTES DE 10 KG ATÉ PRÉ ESCOLARES DE 20 KG.							
						Última Compra:	- - 0,0000
196	MATERIAL	27380	MÁSCARA LARÍNGEA	UN	3	92,4631	277,39
MÁSCARA LARÍNGEA - DISPOSITIVO SUPRA GLÓTICA PARA VENTILAÇÃO, DESENVOLVIDO PARA O MANUSEIO E RÁPIDO CONTROLE DAS VIAS AÉREAS EM PROCEDIMENTO ANESTÉSICOS DE TORINA DE EMERGÊNCIA. MÁSCARA LARÍNGEA MD 2.5 DE SILICONE ESTÉRIL INFANTIL 20-30KG							
						Última Compra:	4/2021 - 63,0000
197	MATERIAL	27381	MÁSCARA LARÍNGEA ADULTO 50-70KG	UN	3	92,4102	277,23
MÁSCARA LARÍNGEA - DISPOSITIVO SUPRA GLÓTICA PARA VENTILAÇÃO, DESENVOLVIDO PARA O MANUSEIO E RÁPIDO CONTROLE DAS VIAS AÉREAS EM PROCEDIMENTO ANESTÉSICOS DE TORINA DE EMERGÊNCIA.							
MÁSCARA LARÍNGEA MD 4.0 DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 50-70KG							
						Última Compra:	4/2021 - 63,0000
198	MATERIAL	21358	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO, MEDIÇÃO OSCILOMÉTRICA, MEMÓRIA P/ 30 MEDIÇÕES C/ DATA E HORA, TEMPO DE MEDIÇÃO 1 MIN, DETECTOR DE ARRITMIA CARDÍACA/INDICADOR DE HIPERTENSÃO, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AAA, COR BRANCA. DIMENSÕES APROX. (CM)	UN	2	1.045,844	2.091,69

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO, MEDIÇÃO OSCILOMÉTRICA, MEMÓRIA P/ 30 MEDIÇÕES C/ DATA E HORA, TEMPO DE MEDIÇÃO 1 MIN, DETECTOR DE ARRITMIA CARDÍACA/INDICADOR DE HIPERTENSÃO, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AAA, COR BRANCA. DIMENSÕES APROX. (CM) - AXLXP - 6,4X10,4X9,5CM. PESO APROX. 245G. GARANTIA DE 60 MESES				
					Última Compra:	4/2021 - 120,0000	
199	MATERIAL	11552	MICRO NEBULIZADOR ADULTO P/ OXIGÊNIO E INALADOR (VERDE)	M³	80	50,1416	4.011,33
			MICRO NEBULIZADOR ADULTO P/ OXIGÊNIO E INALADOR (VERDE)				
					Última Compra:	4/2021 - 7,3000	
200	MATERIAL	11553	MICRO NEBULIZADOR INFANTIL P/ OXIGÊNIO E INALADOR (VERDE)	M³	50	50,1416	2.507,08
			MICRO NEBULIZADOR INFANTIL P/ OXIGÊNIO E INALADOR (VERDE)				
					Última Compra:	4/2021 - 7,3800	
201	MATERIAL	15999	MICROPORE 10 CM X 4,5 CM	UN	1.000	12,3348	12.334,88
			MICROPORE 10 CM X 4,5 CM				
					Última Compra:	4/2021 - 4,8000	
202	MATERIAL	20512	NEURODYN II 4 CANAIS - RUSSA, TENS, FES, BURST 4 CANAIS - MODELO NOVO,	UN	2	2.992,00	5.984,00
			NEURODYN II 4 CANAIS - RUSSA, TENS, FES, BURST 4 CANAIS - MODELO NOVO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ALIMENTAÇÃO:-----COMUTACÃO AUTOMÁTICA 110/220 V~ (60 HZ) POTÊNCIA DE ENTRADA - CONSUMO (MÁX.):-----20 VA EQUIPAMENTO DE: CLASSE II COM PARTE APLICADA DE TIPO BF DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO. CANAIS DE SAÍDA:-----4 CANAIS INDEPENDENTES EM AMPLITUDE INTENSIDADE DE CORRENTE MÁXIMA POR CANAL COM CARGA RESISTIVA DE 1000 OHMS (QUANDO R=250HZ E T=500USEG): MODO TENS NORMAL: 120 MA PICO A PICO POR CANAL. MODO FES SYNC: 120 MA PICO A PICO POR CANAL. FAIXA DE FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DE PULSO (R) PARA TENS E FES: VARIÁVEL DE 0,5 A 250 HZ MODULAÇÃO EM TRENS DE PULSO - BURST (SOMENTE P/ MODO TENS): 7 PULSOS CORRESPONDENTES A CICLO ON DE 25 MSEG E CICLO OFF DE 475 MSEG (2 HZ) ON TIME (FES):-----VARIÁVEL DE 1 A 60 SEGUNDOS OFF TIME (FES):-----VARIÁVEL DE 1 A 60 SEGUNDOS RISE- TEMPO DE SUBIDA DO TREM DE PULSO (FES): VARIÁVEL DE 1 A 9 SEGUNDOS DECAY- TEMPO DE DESCIDA DO TREM DE PULSO (FES): VARIÁVEL DE 1 A 9 SEGUNDOS DIMENSÕES (MM):-----265 X 275 X 115 (L X P X A) PESO (APROXIMADAMENTE SEM ACESSÓRIOS):-----2,5 KG EMPILHAMENTO MÁXIMO:-----10 CAIXAS TEMPERATURA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO:-----5 A 50°C TEMPERATURA AMBIENTE DE TRABALHO:-----5 A 45°C				
					Última Compra:	4/2021 - 1.285,0000	
203	MATERIAL	31944	O CURATIVO FILME TRANSPARENTE	UN	20	266,84	5.336,80
			O CURATIVO FILME TRANSPARENTE, É COMPOSTO DE UM FILME DE POLIURETANO COM COBERTURA TRANSPARENTE, SEMIPERMEÁVEL (PERMEÁVEL AO VAPOR D'ÁGUA E GASES, E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA), NÃO ESTÉRIL. INDICADO PARA COBERTURA DE CURATIVOS PRIMÁRIOS E SECUNDÁRIOS, POIS MANTÉM O LEITO DA FERIDA ÚMIDO GRAÇAS A SUA PERMEABILIDADE SELETIVA, PREVINE A RUPTURA DA PELE E COMO COBERTURA EM OUTROS TIPOS DE LESÕES DE PELE. POSSUI FÁCIL REMOÇÃO ATRAUMÁTICA. HIPOALERGÊNICO -PODE SER RECORTADO E ADAPTADO A CADA NECESSIDADE -PERMITE AVISUALIZAÇÃO/ INSPEÇÃO DA CONDIÇÃO DO LOCAL ONDE ESTÁ APLICADO. -MENOR RISCO DE INFECÇÃO, POIS MANTÉM O CONTROLE DA UMIDADE DA PELE ATRAVÉS DE SUA ALTA PERMEABILIDADE DE VAPORES.				
					Última Compra:	- - 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
204	MATERIAL	27384	ÓCULOS PROTETOR	UN	100	10,3339	1.033,39
ÓCULOS PROTETOR - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO, VISOR, APOIO NASAL E HASTES DO TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO. PROTEGE A ÁREA DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS. COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO CA: 11.268 LENTE: INCOLOR TAMANHO:ÚNICO FILTRO:99,9% DE RADIAÇÃO UV ANTIRRISCO							
Última Compra:						4/2021 - 3,5500	
205	MATERIAL	25426	ÓLEO DE GIRASSOL	FR	1.000	10,2509	10.250,95
ÓLEO DE GIRASSOL - ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO, COM SUA BASE EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO LINOLÉICO E ÁCIDO LINOLÊNICO), ALÉM DE POSSUIR VITAMINAS A E E, E AINDA ÓLEO DE SOJA E ÓLEO DE COPAÍBA, A FIM DE HIDRATAR E PREVENIR FERIDAS E ESCARAS. FRASCO DE 200 ML							
Última Compra:						4/2021 - 5,1000	
206	MATERIAL	14581	OTOSCÓPIO HALÓGENO CABO EM METAL COMPLETO COM 05 ESPÉCULO SEM REFORÇO DE DIFERENTES CALIBRES.	UN	20	357,9166	7.158,33
OTOSCÓPIO HALÓGENO CABO EM METAL COMPLETO COM 05 ESPÉCULO SEM REFORÇO DE DIFERENTES CALIBRES. ENGTE COM SISTEMA DE ROSCA, CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, RECOBERTO POR CAPINHA ANTIDERRAPANTE DE PUNHO; CABEÇOTE COM LÂMPADA INCANDESCENTE, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE.							
Última Compra:						4/2021 - 292,1000	
207	MATERIAL	21367	OXÍMETRO DE PULSO COM DIAGNÓSTICO ATRAVÉS DO DEDO, ALTA PRECISÃO, CLINICAMENTE TESTADO, CERTIFICADO PELO INMETRO, 6 PERSPECTIVAS DE VISIBILIDADE NO DISPLAY, MEDE EM DEDOS DE CRIANÇAS E DE ADULTOS, GARANTIA: 24 MESES, DISPLAY DE UMA COR, CASE DE PROTE	UN	30	86,8181	2.604,55
OXÍMETRO DE PULSO COM DIAGNÓSTICO ATRAVÉS DO DEDO, ALTA PRECISÃO, CLINICAMENTE TESTADO, CERTIFICADO PELO INMETRO, 6 PERSPECTIVAS DE VISIBILIDADE NO DISPLAY, MEDE EM DEDOS DE CRIANÇAS E DE ADULTOS, GARANTIA: 24 MESES, DISPLAY DE UMA COR, CASE DE PROTEÇÃO, COR AZUL, MEDIÇÃO FOTOELÉTRICA, FAIXA DE MEDIÇÃO: SPO2: 70 ~ 99% / PULSO: 30 ~ 235 BPM, REPRESENTAÇÃO GRÁFICA DO PULSO NO VISOR, C - UMIDADE 15% À 80%, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM: 10°C À 40°C - UMIDADE 10% À 80%, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS ALCALINAS, TIPO "AAA" (1,55V)							
Última Compra:						4/2021 - 83,5000	
208	MATERIAL	18804	PAPAGAIO DE PLASTICO COM CAPACIDADE 1000ml	UN	5	11,302	56,51
PAPAGAIO DE PLASTICO COM CAPACIDADE 1000ml							
Última Compra:						4/2021 - 6,3600	
209	MATERIAL	11551	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 MT (BOBINA)	RL	20	91,195	1.823,90
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 MT (BOBINA)							
Última Compra:						4/2021 - 66,6000	
210	MATERIAL	21795	PAPEL TÉRMICO PARA ECG CARDIOCARE CARDIOTOUGH, BOBINA 216 X 30 MTS. PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA DEFINIÇÃO COMPATIVEL COM CARDIO TOUCH 2000 E CARDIO TOUCH 3000. PRODUTO DE LONGA DURABILIDADE, FORNECE UM REGISTRO DE IMAGENS. FABRICAÇÃO NACIONAL COM MA	RL	1.000	184,2067	184.206,75
PAPEL TÉRMICO PARA ECG CARDIOCARE CARDIOTOUGH, BOBINA 216 X 30 MTS. PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA DEFINIÇÃO COMPATIVEL COM CARDIO TOUCH 2000 E CARDIO TOUCH 3000. PRODUTO DE LONGA DURABILIDADE, FORNECE UM REGISTRO DE IMAGENS. FABRICAÇÃO NACIONAL COM MATÉRIA PRIMA (CELULOSE) DE ALTA QUALIDADE							
Última Compra:						4/2021 - 19,1000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
211	MATERIAL	27376	PHMB POLIHEXAM	UN	250	57,5066	14.376,67
			PHMB POLIHEXAM - POLIHEXAM LÍQUIDO 0,1% HELIANTO SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE FERIDS 350ML. A SOLUÇÃO É UTILIZADA PARA LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE BIOFILME DAS FERIDAS. INDICADO PARA FEREIDAS COLONIZADAS, CRITICAMENTE COLONIZADAS.				
					Última Compra:	5/2022 - 86,0000	
212	MATERIAL	20488	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM	UN	20	65,3257	1.306,52
			PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM				
					Última Compra:	4/2021 - 12,0000	
213	MATERIAL	20487	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM	UN	20	72,377	1.447,54
			PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM				
					Última Compra:	4/2021 - 12,0000	
214	MATERIAL	14583	PINÇA KELLY RETA E CURVA.	UN	20	93,6398	1.872,80
			PINÇA KELLY RETA E CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX 1 A QUALIDADE, MEDINDO17 CM DE COMPRIMENTO, PARA CAMPO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. GARANTIA DE FÁBRICA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. SERVE PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.				
					Última Compra:	4/2021 - 55,0000	
215	MATERIAL	16007	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 10 CM	UN	100	133,6166	13.361,67
			PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 10 CM				
					Última Compra:	4/2021 - 6,9000	
216	MATERIAL	16009	PLACA DE HIDROCOLÓIDE 20 X 20 CM	UN	50	159,5391	7.976,96
			PLACA				
					Última Compra:	4/2021 - 15,8500	
217	MATERIAL	21382	PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. FRASCO COM 1 LITRO. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E	FR	100	82,700	8.270,04
			PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. FRASCO COM 1 LITRO. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO COMO ANTISSEPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO				
					Última Compra:	4/2021 - 15,1200	
218	MATERIAL	21381	PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. FRASCO COM 1 LITRO. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGO	FR	100	82,6655	8.266,56
			PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. FRASCO COM 1 LITRO. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06, APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO				
					Última Compra:	4/2021 - 17,5000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
219	MATERIAL	21366	SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DAS MÃOS. GALÃO DE 5 LITROS. AÇÃO ANTISSÉPTICA, BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE E ALTO TEOR DE AGENTES HIDRATANTES, EMOLIENTES E NUTRIENTES. À BASE DE TRICLOSAN 0,5%. EMBALAGEM PLÁSTICA, ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO D	GL	50	95,1196	4.755,98
			SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DAS MÃOS. GALÃO DE 5 LITROS. AÇÃO ANTISSÉPTICA, BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE E ALTO TEOR DE AGENTES HIDRATANTES, EMOLIENTES E NUTRIENTES. À BASE DE TRICLOSAN 0,5%. EMBALAGEM PLÁSTICA, ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76)				
					Última Compra:	3/2020 - 69,9800	
220	MATERIAL	12430	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 100 LITROS, BRANCO LEITOSO - (PCTE C/ 100 UNID)	PCT	2.000	70,08	140.154,00
			SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 100 LITROS, BRANCO LEITOSO - (PCTE C/ 100 UNID)				
					Última Compra:	4/2021 - 37,2000	
221	MATERIAL	13335	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 20 LITROS, BRANCO LEITOSO - (PCTE C/ 100 UNID)	PCT	2.000	49,7366	99.473,33
			SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 20 LITROS, BRANCO LEITOSO - (PCTE C/ 100 UNID)				
					Última Compra:	4/2021 - 13,6000	
222	MATERIAL	12567	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 40 LITROS, BRANCO LEITOSO - (PCTE C/ 100 UNID)	PCT	2.000	62,5666	125.133,33
			SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 40 LITROS, BRANCO LEITOSO - (PCTE C/ 100 UNID)				
					Última Compra:	4/2021 - 18,7000	
223	MATERIAL	11514	SCALP Nº 19, DIVERSOS	UN	500	0,5521	276,09
			SCALP Nº 19, DIVERSOS, CATETER CURTO PERIFERICO, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL, COM BISEL TRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA AÉREA TRANSPARENTE. PROTETOR DE AGULHA EM PVC ATÓXICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,1900	
224	MATERIAL	11515	SCALP Nº 21, DIVERSOS	UN	1.000	0,5521	552,18
			SCALP Nº 21, DIVERSOS, CATETER CURTO PERIFERICO, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL, COM BISEL TRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA AÉREA TRANSPARENTE. PROTETOR DE AGULHA EM PVC ATÓXICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,1900	
225	MATERIAL	11516	SCALP Nº 23, DIVERSOS	UN	10.000	0,5521	5.521,75
			SCALP Nº 23, DIVERSOS, CATETER CURTO PERIFERICO, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL, COM BISEL TRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA AÉREA TRANSPARENTE. PROTETOR DE AGULHA EM PVC ATÓXICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,1800	
226	MATERIAL	11517	SCALP Nº 25, DIVERSOS	UN	5.000	0,5521	2.760,88
			SCALP Nº 25, DIVERSOS, CATETER CURTO PERIFERICO, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL, COM BISEL TRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA AÉREA TRANSPARENTE. PROTETOR DE AGULHA EM PVC ATÓXICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
					Última Compra:	4/2021 - 0,1900	
227	MATERIAL	11518	SCALP Nº 27, DIVERSOS	UN	300	0,5645	169,35
			SCALP Nº 27, DIVERSOS, CATETER CURTO PERIFERICO, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL. COM BISEL TRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
AÉREA TRANSPARENTE. PROTETOR DE AGULHA EM PVC ATÓXICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.							
						Última Compra:	4/2021 - 0,2100
228	MATERIAL	20502	SERINGA 1ML TUBERCULINA SLIP COM AGULHA 13X3,8 C/100 , INDICADAS PARA APLICAÇÕES DE VACINAS,	CX	8.000	70,6085	564.868,00
SERINGA 1ML TUBERCULINA SLIP COM AGULHA 13X3,8 C/100 , INDICADAS PARA APLICAÇÕES DE VACINAS, VOLUME NOMINAL - 1 ML;- PISTÃO - PERMITE AJUSTE DO PISTÃO SERINGA DESCARTÁVEL;NO BICO QUANDO DA INJEÇÃO, RETIRANDO TODO O MEDICAMENTO, PERMITINDO PERDA MÍNIMA DE MEDICAMENTOS;- ESCALA DE GRADUAÇÃO - APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS;- ESTERILIZAÇÃO: OXIDO DE ETILENO - VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO;- EMBALAGEM - AS SERINGAS SÃO EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO.							
						Última Compra:	5/2022 - 33,0000
229	MATERIAL	21784	SERINGA COM AGULHA ULTRAFINE 8MM X 0,3 MM - COMPRIMENTO 5/16, CALIBRE 30G, CAPACIDADE DE 50 UI, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	8.000	42,3433	338.746,67
SERINGA COM AGULHA ULTRAFINE 8MM X 0,3 MM - COMPRIMENTO 5/16, CALIBRE 30G, CAPACIDADE DE 50 UI, PACOTE COM 10 UNIDADES							
						Última Compra:	4/2021 - 0,4100
230	MATERIAL	21852	SERINGA DE INSULINA 0,5/100 COM AGULHA 6 X 3, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000	42,3433	42.343,33
SERINGA DE INSULINA 0,5/100 COM AGULHA 6 X 3, CAIXA COM 100 UNIDADES							
						Última Compra:	4/2021 - 35,5000
231	MATERIAL	21783	SERINGA DE INSULINA 0,5/50 COM AGULHA 8X3, CAPACIDADE DE 100UI, CX COM 100 UNIDADES	CX	300	49,1485	14.744,55
SERINGA DE INSULINA 0,5/50 COM AGULHA 8X3, CAPACIDADE DE 100UI, CX COM 100 UNIDADES							
						Última Compra:	4/2021 - 40,0000
232	MATERIAL	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML	UN	40.000	0,4795	19.183,00
SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 10 ML							
						Última Compra:	4/2021 - 0,3000
233	MATERIAL	926	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	UN	30.000	0,7127	21.382,50
SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, 20 ML							
						Última Compra:	4/2021 - 0,4700
234	MATERIAL	917	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML	UN	30.000	0,3639	10.918,50
SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO E EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 3 ML							
						Última Compra:	4/2021 - 0,1700
235	MATERIAL	916	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	UN	10.000	0,3974	3.974,75
SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, COM CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 5 ML							
						Última Compra:	4/2021 - 0,1900

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
236	MATERIAL	21782	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA - 0,5ML COM AGULHA - 0,8 X 0,33 CAPACIDADE MÁX ATÉ 50 U. PACOTE COM 10 UNIDADES. ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE, BEM IDENTIFICADAS, ATÓXICA, COM ANEL DE RETENÇÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, POSSIBILITANDO PERF	UN	2.000	0,54	1.080,00
			SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA - 0,5ML COM AGULHA - 0,8 X 0,33 CAPACIDADE MÁX ATÉ 50 U. PACOTE COM 10 UNIDADES. ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE, BEM IDENTIFICADAS, ATÓXICA, COM ANEL DE RETENÇÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, POSSIBILITANDO PERFEITO DESLIZE E EVITANDO O DESPRENDIMENTO DO CILINDRO; COM AGULHA FIXA, SEM ESPAÇO MORTO, BISEL TRIFACETADO, INTEGRALMENTE SILICONIZADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. BD ULTRAFINE 0,30 45 101161 UND "SERINGA DESCARTÁVEL P/A INSULINA - 0,5 ML COM AGULHA FIXA				
					Última Compra:	4/2021 - 0,3900	
237	MATERIAL	21776	SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM CAPACIDADE DE 100 UI, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADE, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 6 MMM DE COMPRIMENTO (15/64") POR 0,25 MM DE DIÂMETRO (31G) SEM ESPAÇO RESIDUAL. EMBALADA	UN	10.000	0,49	4.900,00
			SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM CAPACIDADE DE 100 UI, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADE, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 6 MMM DE COMPRIMENTO (15/64") POR 0,25 MM DE DIÂMETRO (31G) SEM ESPAÇO RESIDUAL. EMBALADA EM PACOTES COM 10 SERINGAS				
					Última Compra:	4/2021 - 0,4100	
238	MATERIAL	25424	SOLUÇÃO ALCOÓLICA COM 0,5% É UMA SOLUÇÃOALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5%, INDICADA PARA PREPARO DO CAMPO OPERATÓRIO E PARA ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO	UN	1.000	42,8875	42.887,55
			SOLUÇÃO ALCOÓLICA COM 0,5% É UMA SOLUÇÃOALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5%, INDICADA PARA PREPARO DO CAMPO OPERATÓRIO E PARA ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO				
					Última Compra:	4/2021 - 7,6500	
239	MATERIAL	25423	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,2% (2 MG/ML), INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, UMA SOLUÇÃO AQUOSA DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE. CONTENDO INGREDIENTES ATUANTES NAS SITUAÇÕES QUE EXIGEM COMPLEMENTAÇÃO DO ASSEIO CORPORAL, CONFERE SUAVI	UN	1.000	38,1432	38.143,20
			SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,2% (2 MG/ML), INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, UMA SOLUÇÃO AQUOSA DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE. CONTENDO INGREDIENTES ATUANTES NAS SITUAÇÕES QUE EXIGEM COMPLEMENTAÇÃO DO ASSEIO CORPORAL, CONFERE SUAVIDADE NA APLICAÇÃO DIÁRIA. FRASCO DE 1 LITRO				
					Última Compra:	4/2021 - 5,5800	
240	MATERIAL	25421	SOLUÇÃO AQUOSA POLIHEXANIDA - LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS CRÔNICAS A BASE DE POLIHEXANIDA (BIGUANIDA) COM ALTA ABSORÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS COM ACELERAÇÃO DO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FRASCO COM 350 ML.	UN	50	81,20	4.060,00
			SOLUÇÃO AQUOSA POLIHEXANIDA - LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS CRÔNICAS A BASE DE POLIHEXANIDA (BIGUANIDA) COM ALTA ABSORÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS COM ACELERAÇÃO DO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FRASCO COM 350 ML.				
					Última Compra:	4/2021 - 6,8000	
241	MATERIAL	25422	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO, FRASCO DE 1 LITRO	UN	1.000	40,148	40.148,05
			SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO,				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39

Telefone: (35)34243000

Página: 31

Exercício: 2023

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93**Solicitação:** 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
ANTISSEPZIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO, FRASCO DE 1 LITRO							
					Última Compra:	4/2021 - 6,9000	
242	MATERIAL	11527	SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 7,0 MM Nº 28	UN	10	5,003	50,04
SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 7,0 MM Nº 28							
					Última Compra:	4/2021 - 4,8200	
243	MATERIAL	11528	SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 7,5 MM Nº 30	UN	10	5,2758	52,76
SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 7,5 MM Nº 30							
					Última Compra:	4/2021 - 4,7800	
244	MATERIAL	11529	SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 8,0 MM Nº 32	UN	10	5,003	50,04
SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 8,0 MM Nº 32							
					Última Compra:	4/2021 - 4,7800	
245	MATERIAL	11530	SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 9,0 MM Nº 36	UN	16	5,003	80,06
SONDA ENDOT. PVC C/ BAL 9,0 MM Nº 36							
					Última Compra:	4/2021 - 4,7800	
246	MATERIAL	11532	SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 3,0 MM Nº 14	UN	10	4,9593	49,59
SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 3,0 MM Nº 14							
					Última Compra:	4/2021 - 4,6000	
247	MATERIAL	11526	SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 3,5 MM Nº 16	UN	10	4,77	47,70
SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 3,5 MM Nº 16							
					Última Compra:	4/2021 - 4,6400	
248	MATERIAL	11531	SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 4,0 MM Nº 18	UN	10	4,8184	48,19
SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 4,0 MM Nº 18							
					Última Compra:	4/2021 - 4,1800	
249	MATERIAL	11533	SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 4,5 MM Nº 20	UN	10	4,7986	47,99
SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 4,5 MM Nº 20							
					Última Compra:	4/2021 - 4,2000	
250	MATERIAL	11534	SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 5,0 MM Nº 22	UN	10	4,7986	47,99
SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 5,0 MM Nº 22							
					Última Compra:	4/2021 - 4,1800	
251	MATERIAL	11535	SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 5,5 MM Nº 24	UN	10	4,7986	47,99
SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 5,5 MM Nº 24							
					Última Compra:	4/2021 - 4,1000	
252	MATERIAL	11536	SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 6,0 MM Nº 26	UN	10	4,8946	48,95
SONDA ENDOT. PVC S/ BAL 6,0 MM Nº 26							
					Última Compra:	4/2021 - 4,2000	
253	MATERIAL	1992	SONDA FOLEY, NÚMERO 12	UN	100	3,2263	322,63
SONDA FOLEY, EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, CONTENDO DUAS VIAS, NÚMERO 12, 25 CM, BALÃO COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5 ML . O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO .							
					Última Compra:	4/2021 - 2,5500	
254	MATERIAL	1993	SONDA FOLEY, NÚMERO 14	UN	100	3,071	307,14
SONDA FOLEY, EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, CONTENDO 2 VIAS, NÚMERO 14, 35 CM, BALÃO COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5 ML . O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	4/2021 - 2,5500	
255	MATERIAL	1994	SONDA FOLEY, NÚMERO 16	UN	100	3,071	307,14
					SONDA FOLEY, EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, CONTENDO DUAS VIAS, NÚMERO 16, 35 CM, BALÃO COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5 ML . O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO		
					Última Compra:	4/2021 - 2,5500	
256	MATERIAL	1995	SONDA FOLEY, NÚMERO 18	UN	100	3,070	307,04
					SONDA FOLEY, EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, CONTENDO DUAS VIAS, NÚMERO 18, 35 CM, BALÃO COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5 ML. O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO, NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.		
					Última Compra:	4/2021 - 2,5500	
257	MATERIAL	1998	SONDA FOLEY, NÚMERO 20	UN	100	3,071	307,14
					SONDA FOLEY, EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, CONTENDO DUAS VIAS, NÚMERO 20, 35 CM, COM GUIA E BALÃO COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5 ML. O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO		
					Última Compra:	4/2021 - 2,5500	
258	MATERIAL	1999	SONDA FOLEY, NÚMERO 22	UN	100	3,2263	322,63
					SONDA FOLEY, EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NÚMERO 22, 35 CM, COM GUIA E BALÃO COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5 ML . O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.		
					Última Compra:	4/2021 - 2,5500	
259	MATERIAL	2000	SONDA FOLEY, NÚMERO 24	UN	100	3,2263	322,63
					SONDA FOLEY, EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NÚMERO 24, 35 CM, COM GUIA E BALÃO COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5 ML. O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.		
					Última Compra:	4/2021 - 2,6500	
260	MATERIAL	18777	SONDA MICKEY (BOTTON) 18 FRX2,5 CM	UN	10	1.942,3929	19.423,93
					SONDA MICKEY (BOTTON) 18 FRX2,5 CM		
					Última Compra:	4/2021 - 1.629,9000	
261	MATERIAL	11541	SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10	UN	100	2,004	200,44
					SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10 , EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 10.		
					Última Compra:	4/2021 - 0,5000	
262	MATERIAL	11539	SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 6	UN	100	1,9518	195,19
					SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 6 , EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 6.		
					Última Compra:	4/2021 - 0,4700	
263	MATERIAL	11540	SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8	UN	100	1,9446	194,47
					SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 8.		
					Última Compra:	4/2021 - 0,5000	
264	MATERIAL	1701	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 12	UN	100	2,04	203,80
					SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 12, COM 1.10 M, O MATERIAL DEVERÁ SER ADAPTÁVEL EM SERINGAS. O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		
					Última Compra:	4/2021 - 0,8100	
265	MATERIAL	1702	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 14	UN	100	2,06	206,20
					SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA,		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
NÚMERO 14, COM 1.10 M, O MATERIAL DEVERÁ SER ADAPTÁVEL EM SERINGAS, O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,7100	
266	MATERIAL	1703	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 16	UN	100	2,2506	225,07
SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 16, COM 1.10 M, O MATERIAL DEVERÁ SER ADAPTÁVEL EM SERINGAS, O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,8200	
267	MATERIAL	1704	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, NÚMERO 18	UN	100	2,096	209,56
SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 18, COM 1.10 M, O MATERIAL DEVERÁ SE ADAPTÁVEL EM SERINGAS. O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,8500	
268	MATERIAL	11537	SONDA PARA ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	8.000	1,017	8.135,20
SONDA PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 10, COM 50 CM, ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,5000	
269	MATERIAL	11538	SONDA PARA ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	500	1,022	510,85
SONDA PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 12, COM 50 CM, ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,5200	
270	MATERIAL	6042	SONDA PARA ASPIRAÇÃO, NÚMERO 14	UN	500	1,026	513,25
SONDA PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 14, COM 50 CM, ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,5400	
271	MATERIAL	6041	SONDA PARA ASPIRAÇÃO, NÚMERO 16	UN	500	1,031	515,64
SONDA PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 16, COM 50 CM, ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,5800	
272	MATERIAL	6040	SONDA PARA ASPIRAÇÃO, NÚMERO 18	UN	500	1,04	518,04
SONDA PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 18, COM 50 CM, ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.							
Última Compra:						4/2021 - 0,6400	
273	MATERIAL	11543	SONDA RETAL Nº 10	UN	300	1,04	310,80
SONDA RETAL Nº 10 , EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 10.							
Última Compra:						4/2021 - 0,5600	
274	MATERIAL	11544	SONDA RETAL Nº 12	UN	300	1,2648	379,46
SONDA RETAL Nº 12 , EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 12.							
Última Compra:						4/2021 - 0,5900	
275	MATERIAL	11545	SONDA RETAL Nº 14	UN	300	1,2992	389,76
SONDA RETAL Nº 14 , EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 14.							
Última Compra:						4/2021 - 0,6100	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
276	MATERIAL	11542	SONDA RETAL Nº 8	UN	300	1,1988	359,66
			SONDA RETAL Nº 8 , EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA, NÚMERO 8.				
			Última Compra:		4/2021 - 0,5300		
277	MATERIAL	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	10.000	1,1958	11.958,00
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 10, COM 30 CM				
			Última Compra:		4/2021 - 0,4500		
278	MATERIAL	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	10.000	1,022	10.217,00
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 12, COM 30 CM				
			Última Compra:		4/2021 - 0,4700		
279	MATERIAL	1915	SONDA URETRAL, NÚMERO 14	UN	500	0,976	488,03
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 14, 30 CM, O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO , COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
			Última Compra:		4/2021 - 0,4800		
280	MATERIAL	1922	SONDA URETRAL, NÚMERO 16	UN	1.000	1,061	1.061,25
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 16, 30 CM, O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.				
			Última Compra:		4/2021 - 0,5500		
281	MATERIAL	1924	SONDA URETRAL, NÚMERO 18	UN	200	0,9977	199,55
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 18, 30 CM, O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
			Última Compra:		4/2021 - 0,6100		
282	MATERIAL	1926	SONDA URETRAL, NÚMERO 20	UN	100	1,026	102,65
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 20, 30 CM, O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.				
			Última Compra:		4/2021 - 0,6800		
283	MATERIAL	1929	SONDA URETRAL, NÚMERO 22	UN	100	1,036	103,61
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 22, 30 CM				
			Última Compra:		4/2021 - 0,7800		
284	MATERIAL	1837	SONDA URETRAL, NÚMERO 4	UN	100	1,002	100,25
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 4, COM 30 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO. O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
			Última Compra:		4/2021 - 0,4100		
285	MATERIAL	1838	SONDA URETRAL, NÚMERO 6	UN	500	0,9815	490,76
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 6, COM 30 CM				
			Última Compra:		4/2021 - 0,4100		
286	MATERIAL	1843	SONDA URETRAL, NÚMERO 8	UN	500	1,012	506,06
			SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 8, COM 30 CM				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 117

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	4/2021 - 0,4500	
287	MATERIAL	27379	TALA ARAMADA MODÁVEL	UN	50	18,702	935,10
					TALA ARAMADA MODÁVEL - UTILIZADA EM RESGATE E REMOÇÃO DE PESSOAS ACIDENTADAS, ELA SERVE COMO UM IMOBILIZADOR TEMPORÁRIO PARA LEVAR A VÍTIMA ATÉ UM HOSPITAL MAIS PRÓXIMO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO E PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. O CONJUNTO DE TALA É MUITO UTILIZADO EM RESGATES, AMBULÂNCIAS E CORPO DE BOMBEIROS. TAMANHO: PP(30X8CM) / P(53X8CM) / M(63X9CM) / G(86X10CM). PESO: PP(0,086KG) / P(0,155KG) / M(0,155KG) / G(0,248KG)		
					Última Compra:	4/2021 - 10,7000	
288	MATERIAL	31946	TERMÔMETRO	UN	40	96,9163	3.876,65
					TERMOMÊTRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO LED. CONTAGEMDE 1 UNIDADE E ALIMENTADO POR BATERIA		
					Última Compra:	- - 0,0000	
289	MATERIAL	1848	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UN	100	55,3973	5.539,73
					TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, INQUEBRÁVEL, COM ESCALA DE 0 GRAU CENTÍGRADO A 42 GRAUS CENTÍGRADOS		
					Última Compra:	4/2021 - 10,8900	
290	MATERIAL	11051	TERMÔMETRO LINEAR, CLÍNICO, COM ESCALA DE 35 A 42° CENTÍGRADOS, BULBO EM VIDRO, MARCADOR EM MERCÚRIO, COM ESTOJO PLÁSTICO	UN	50	34,51	1.725,50
					TERMÔMETRO LINEAR, CLÍNICO, COM ESCALA DE 35 A 42° CENTÍGRADOS, BULBO EM VIDRO, MARCADOR EM MERCÚRIO, COM ESTOJO PLÁSTICO		
					Última Compra:	4/2021 - 78,0000	
291	MATERIAL	18816	TESOURA CIRURGICA PONTA ROMBA	UN	20	80,7463	1.614,93
					TESOURA CIRURGICA PONTA ROMBA		
					Última Compra:	4/2021 - 22,9000	
292	MATERIAL	11564	TREE WAY	UN	1.000	23,8433	23.843,33
					TREE WAY		
					Última Compra:	4/2021 - 0,8800	
293	MATERIAL	18775	TUBO DE LATEX N 200 PCT COM 15 METROS (GARROTE)	UN	10	25,71	257,10
					TUBO DE LATEX N 200 PCT COM 15 METROS (GARROTE)		
					Última Compra:	4/2021 - 19,5000	
294	MATERIAL	18806	TUBO VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA ROXA DE 40 ml COM 100 UNIDADE	UN	8.000	1,04	8.320,00
					TUBO VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA ROXA DE 40 ml COM 100 UNIDADE		
					Última Compra:	4/2021 - 0,4800	
295	MATERIAL	31956	TURBIDIMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL MODELO DLT-JE .	UN	2	5.546,6666	11.093,33
					TURBIDIMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL MODELO DLT-JE . POARA ANALISE DE TURBIDEZ EM AGUA POTAVEL, TRATAMENTO DE AGUA , NO CAMPO OU LABORATORIO. ATENDE A PORTARIA GM/MS NO 888 DE 04.05.2021, STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER AND WASTEWATER – 23RD EDITION, NBR N 11.265/MB N.3.227 E ISSO 7027. PRINCIPIO NEFELOMETRICO 90º. VISOR LCD 2 LINHAS X 16 CARACTERES COM EXIBIÇÃO DE DIVERSAS MENSAGENS E FUNÇÃO BACKLIGHT(LUZ DE FUNDO), COM NIVEIS DE INTENSIDADE PARA LEITURAS EM AMBIENTES POUCO ILUMINADO. GABINETE EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS, GRAU DE PROTEÇÃO IP-67, A PROVA D'AGUA COM OS COMPARTIMENTOS DA BATERIA E DA SAIDA UBS/ENERGIA FIRMEMENTE FECHADOS E PARAFUSADOS, FLUTUANTE EM CASOS DE QUEDA ACIDENTAL NA AGUA , TECLADO DE MENBRANA(COM SENSÇÃO DE BOTÃO) COM 6 TECLAS.EMISSION EM ESTADO SOLIDO 850 NM, NORMA ISSO-7027; DETECTORES: FOTOCÉLULAS DE SILICIO; SISTEMA DE MEDIÇÃO QUE ELIMINA A INTERFERENCIA DA COR NA AMOSTRA. LEITURA MANUAL. LEITURAS EM NTU, EBC, ASBC, FTU E SULFATO (PPM). ALIMENTAÇÃO: FONTE CHAVEADA DE 100 A 240 V – 47/64Hz, E 4 PILHAS AA. DE FACIL OPERAÇÃO E MANUSEIO DISPLAY COM IFORMAÇÕES OPERACIONAIS EM PORTUGUES; PRINCIPIO DE MEDIÇÃO: NEFELOMETRICO. LEITURA NORMAL. FAIXAS DE MEDIÇÃO: 0,00 A 19,99;20,0 A 99,99 E DE 100 A 1100 NTU ; 0,0 A250,0 EBC, 0 1500 ASBC E 0,0 A 19,9; 20 A 80PPM DE SULFATO . RESOLUÇÃO : 0,01 – 0,1 – 1 NTUEFTU .		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 120/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 117		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			PRECISÃO FOTOMETRICA: +/- , 2% NA FAIXA DE 0 A 500 NTU E +/- 3% DE 501 A 1100 NTU. SELEÇÃO DA ESCALA AUTOMATICA, OU MANUAL PELO USUARIO, POR FAIXA DE TRABALHO. REPETIBILIDADE +/- 1% DA LEITURA OU 0,01 NTU. INSERÇÃO DE CURVA DE CALIBRAÇÃO PELO USUARIO COM 20 PONTOS SELECIONAVEIS (1,2 ,3,4,5,8,10,20,30,40,50,80,100,200,300,400,500,600,800 E 1000 NTU) AMOSTRA MININA DE 10 ML; RESET DE CALIBRAÇÃO DE FABRICA E RESET DE FABRICA. MEMORIA PARA ARMAZENAMENTO ATE 250 RESULTADOS , PERMITINDO A TRANSFERENCIA DESSES DADOS ATRAVES DA SAIDA USB OU BLUETOOTH (OPCIONAL) , PARA COMPUTADOR E A VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS DE ANALISES. DESLIGAMENTO: AUTOMATICO APÓS PERIODO DE INATIVIDADE COM DEFINIÇÃO DO TEMPO PELO USUARIO DE 1 A 59 MINUTOS OU MANUAL VIA TECLADO; INDICADOR DE BATERIA FRACA, INDICADOR QUANDO HOUVER NECESSIDADE DE EFETUAR TROCA. AMBIENTE DE TRABALHO: 0 A 80% UMIDADE RELATIVA NÃO CONDENSADA E TEMPERATURA DE 0 A 55 Oc. LARGURA – 90MM; COMPRIMENTO 180MM; ALTURA 73MM; PESO 320GR; CALIBRAÇÃO AUTOMATICA EM 4 PONTOS : 0,20 /20 /100 E 800 NTU; ACOMPANHA : MALETA EM PP RESISITENTE A IMPACTOS , GRAU DE PROTEÇÃO E IP – 65, PARA TRANSPORTE E USO DO APARELHO NO CAMPO , 03 CUBETAS PAREADAS DE VIDRO (23,5MM X 53,0 MM) , COM TAMPA PADROES ESTABILIZADOS NAS CONCENTRAÇÕES 0,20 NTU, 20 NTU, 100 NTU E 800NTU, COM 1 ANO DE VALIDADE, 4 PILHAS AA E 1 FONTE CHAVEADA (NBR 14136) DE 100/240V – 47/64Hz, MANUAL DE INSTRUÇÕES E OPERAÇÃO EM PORTUGUES COM CERTIFICADO DE GARANTIA.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
296	MATERIAL	14582	VALVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO.	UN	50	470,3741	23.518,71
			VALVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FULXÔMETRO; PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO E FLUXÔMETRO DE "0" A "15" LPM.				
					Última Compra:	4/2021 - 258,0000	
297	MATERIAL	20360	VASELINA LÍQUIDA FRASCO DE 1 LITRO	UN	200	45,8168	9.163,36
			VASELINA LÍQUIDA FRASCO DE 1 LITRO				
					Última Compra:	3/2020 - 20,5000	
298	MATERIAL	27386	VISEIRA TRANSPARENTE	UN	100	47,01	4.701,00
			VISEIRA TRANSPARENTE - VISEIRA DE SEGURANÇA E PREOTEÇÃO INDIVIDUAL, CONTRA INFECCÃO POR GOTÍCULAS TRANSMITIDAS A CURTA DISTÂNCIA E PELA PROJEÇÃO DE SANGUE E/OU OUTROS FLUÍDOS CORPÓREOS, QUE POSSAM ATINIR SUAS VIAS RESPIRATÓRIAS. DISPLAY TRANSPARENTE .MATERIAL POLICARBONATO. TRATAMENTO ANTI-EMBAÇAMENTO. APOIO EM ESPUMA CONFORTÁVEL.				
					Última Compra:	4/2021 - 6,8500	
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL:	5.795.072,15	SERVIÇO:	0,00		5.795.072,15
TOTAL GERAL		MATERIAL:	5.795.072,15	SERVIÇO:	0,00		5.795.072,15
Observação:		\$observacao\$					

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____